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（1）  我們的學校  

 

學校簡介 

本校創立於 1962 年，為一所全日制政府津貼男女中學。 

 

辦學宗旨 

本校致力提供均衡教育，幫助學生建立正確人生觀，實踐「樂善勇敢」精神，使學生充分發展多元智

能，提高他們對社會、祖國的責任感及歸屬感。 

 

法團校董會成員 

校監：鮑文宜律師 

辦學團校董：丘李賜恩女士、馬天競醫生、冼偉生先生、冼耀生先生 及 凌浩雲先生 MH 

校長：韓佩儀女士   獨立校董：陳茂釗博士 

教師校董：楊麗霞老師、彭偉豪老師（替代校董） 

家長校董：張巧琳女士、譚景禮先生（替代校董） 校友校董：鄭相德先生 

 

班級組織 

 中一 中二 中三 中四 中五 中六 

班數 4 4 4 4 4 4 

 

教學人員 

校長 韓佩儀校長（文學士、文學碩士、教育碩士﹞ 

核准編制內教學人員人數 58 

核准編制外教學人員人數 3 

學歷  

佔全校教學人員數目的百分比 

教育文憑 學士 碩士、博士或以上 

85% 100% 66% 

年資 

佔全校教學人員數目的百分比 

0 至 4 年 5 至 9 年 10 年或以上 

20% 13% 67% 

補充資料 

佔全校教學人員數目的百分比 

已接受特殊教育培訓教師 

48% 

 

學校設施 

學生活動中心、電腦室、實驗室、圖書館、校園電視、學生儲物櫃、升降機、傷健人士專用洗手

間、製冷及製熱飲水機、籃球場、排球場、羽毛球場、跳遠沙池及訓練接力的跑道。全部課室均有

空調設施、上網設備、無線網絡及投影機等。 
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（2）  關注事項的成就與反思；回饋與跟進  

2.1 關注事項一：實踐自主課堂，提升終身學習能力 

2.1.1 優化自主學習課堂常規及學習技巧 

 持續培養學生自主學習的習慣 

 教導學生不同的學習技巧和策略 

 引導學生製作個人化筆記鞏固每天所學 

 成就  

  就觀課所見，教師能運用不同自主及協作學習策略來促進課堂互動，大部分學生都投

入參與課堂活動。在自學方面，大部分學生已建立學習常規（包括在家進行預習及完

成鞏固課業，以及就所學內容進行溫習），且能按教師指示摘錄筆記，加強溫習效果。 

 根據 APASO 問卷調查結果，大部份學生對「主動學習」、「自我監控」、「自我規劃」

及「目標清晰」四個項目都有正面的評價，反映班主任能透過目標訂定、學習進程報

告、測考前規劃等資料，指導學生進行反思和計劃，提高學生的學習意識和規劃能力，

有助同學進一步實踐自主學習。 

 持份者問卷顯示大部分教師能教導學生學習方法，如課前預習、運用概念圖及網上資

源等，並適時給予學生具體回饋，促進他們反思和改善學習。 

 

 反思  

  持份者問卷反映，教師對「學生能自動自覺學習」的觀感稍為下降；而中二及中三學

生對「學習動機」及「學習氣氛」觀感略有不同，或可能反映教師在落實自主教學框

架時步伐存有落差。 

 學生的學習常規雖已建立，但有關質化的技巧及策略，如製作個人化筆記、反思能力

及共通能力等，仍有待優化。 

 中一及中三學生未能建立閱讀非指定讀物的習慣，學生只在有必要時才閱讀，對閱讀

的觀感較差。 

 除中一級外，各級學生對學習英文的觀感較為負面，這與學生的英文成績成正比。 

 

 回饋與跟進  

  下學年同儕觀課以課堂研究為專業發展核心，各科以學生的學習難點為切入點，以自

主及協作學習策略來設計課堂，期望更能提升學習動機和氣氛。 

 質素保證觀課除繼續以「自主學習課堂常規」及「製作個人化筆記」為重點觀課項目

外，將期望各科指導學生撰寫個人化筆記，讓學生更能掌握學習重點；同時，初中各

級將在延伸學習日，進行跨學科專題研習和 STEAM 專案，以提高初中學生的學習興

趣及發展學生共通能力，增進學習技巧和提升能力感。 

 星期三將定為閱讀日，全校增設早上晨讀時段及初中午間 DEAR 閱讀活動，以助學生

建立閱讀習慣及拓闊學生的知識基礎。學校將繼續推行閱選悅樂，以引發中一同學到

書店閱讀的興趣，並將計劃擴展至其他級別，讓更多同學能一同選購圖書館藏書，讓

同學多到圖書館借閱書籍。 

 增聘外籍英語教師、舉辦更多全校性英語活動，以增加學生對學習英文的正面觀感及

強化語文表達。 
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2.1.2 提高學生對學習的期望 

 培養學生訂定和反思學習目標的習慣 

 學生按能力訂立不同成績指標 

 成就  

  在全學年，班主任恆常與學生檢討目標的實踐成果或微調目標，讓學生更清晰自己的

學習方向。在學期初，班主任引導學生訂立明確的學習目標和習慣；並在測考前，各

科教師按學生能力，制訂個人化的測考「期望成績指標」，協助學生規劃溫習進度；

在測考後，班主任引領學生利用進程報告檢視學習進度，反思和調整其學習習慣。 

 經過班主任及科任老師的指導，學生均懂得在手冊上訂立各科「期望成績指標」，及

在手冊上顯示反思過程和調整學習策略。各科組已按學生能力訂立不同成績指標，而

高中的中文科及英文科更於全年定期製作進程報告，讓學生更掌握自己的進度，從而

調整學習目標。在情意及社交表現評估中的「學習－自我規劃」中，本校學生的平均

分數均高於全港學生平均分數（中一至中五均是 85.7%）；而在「學習－目標清晰」

中，本校學生的平均分數均高於全港學生平均分數（中一至中三及中五：85.7%，中

四：60.5%）。反映透過目標訂定、學習進程報告等設置，學生提高了對自己學習的期

望，大部分同學有清晰的目標及規劃，可見本年度學校於這方面的策略取得正面的成

效。 

 

 反思  

  然而，學生對自己的個人能力，仍是沒有太大信心，這現象在高中尤其明顯，在情意

及社交表現評估中的「職業願景－考慮個人能力」中，本校初中學生的平均分數均高

於全港學生平均分數（中一：78.8%，中二：85.7%，中三：85.7%），但高中學生的平

均分數均低於全港學生平均分數（中四：34.5%，中五：27.4%）。高中學生將來需要

面對大學選科及公開考試，雖然他們學習目標清晰，但他們卻憂慮自身能力是否足夠

應付公開考試。 

 另外，在教師問卷中只有 22.4% 認為學生能反思和改善學習，大部分老師認為學生

未能有效透過評估報告去調整學習方法。 

 

 回饋與跟進  

  故此，班主任及科任老師應加強指導學生如何訂立目標及達至目標的方法，讓學生知

道個人的強項及弱項，亦需讓高中學生知道達至文憑試水平的方法及策略。班主任可

與學生作個別面談，指導學生進行階段性反思，讓學生不斷進步，增强自信。 
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2.2 關注事項二：關注身心健康，培養樂觀積極態度 

2.2.1 擴闊學習經歷促進身心健康 

 改變全方位學習推行的模式 – 讓學生重新參與多元化的延伸活動 

 推薦及培訓學生參與不同類型的比賽，挑戰自我 

 加強領袖培訓，啟發學生潛能 

 成就  

  各學科及學會善用課餘時間（午膳及放學時段）、聯課活動日、星期五延伸學習日為

不同級別的學生籌辦多元化的課外活動（如參觀活動、工作坊、體驗活動、學科周、

校內攤位等），深化學生對學科內容的認識，並提升他們的學習興趣。同時，各學科

及學會更籌辦不同形式的校內比賽，以及推薦學生參與由外間機構主辦之聯校活動、

比賽。 

學科 / 學會 活動 比賽 

中文  參與文學散步 

 欣賞木偶話劇 

 參觀嶺南之風、文化博物館、故

宮博物館 

 書法比賽、徵文比賽、朗誦比

賽 

英文  安排學生接受英語歌劇培訓及

作公開演出 

 定期舉辦「English is all Around」

活動 

 書法比賽、朗誦比賽 

數學  數學遊蹤（高中學生製作數學攤

位給初中學生參與） 

 量度獅子山的高度 

 奧數比賽 

 班際合 24 比賽 

 

公民及社會

發展科 

 播放有關國家發展的節目和電

影 

 舉辦有關「基本法和憲法」攤位

遊戲 

 全校參與國民教育相關的 

網上問答比賽 

 舉辦有關「基本法和憲法」 

問答比賽 

綜合科學  參觀水務署水知園、太空館、

科學館 

 機電工程署有關節約能源的 

到校講座及展覽 

 到訪米埔「濕地保育全接觸」 

 參加了 HKMOOC 的科學線上 

自主學習課程 

 滾珠過山車路軌設計比賽 

 編程模型製作 

 智能家居設計比賽 

中國歷史  考察魔鬼山炮台  全港歷史人物選舉比賽 

 茶藝班 

 文史周 

 參加由星島日報舉辦的 

網上問答大賽 

歷史  播放電影 

 參觀美荷樓生活館 

 

 歷史風雲人物選舉比賽 
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學科 / 學會 活動 比賽 

地理  參觀「地理空間實驗室」 

 參與可觀學園半天 

「工業位置選點」實地考察課程 

 參與 2024 空間數據共享平台 

大賽 

 參與香港測量師學會「構建『你』

想九龍城」 創作比賽 

企業、會計與

財務概論科 

 攤位活動 

 理財工作坊活動 

 參加與「學校起動」計劃合辦的

工作坊、講座及外出參觀活動 

 趁墟做老闆展銷會活動 

 模擬社會體驗遊戲 

 參觀海洋公園萬豪酒店 

 舉辦 JA 青年明智理財計劃 

 舉辦智慧城市互動工作坊 

 舉辦滙財師工作坊 

 推出「齊做神祕顧客」活動 

 「創見未來」青年創業體驗計劃 

 「少年財政司」計劃 

 Millennium Entrepreneurship 

Programme （MEP） 

 香港理工大學商業管理短片 

比賽 

 「滙財師大比拼」短片創作大賽 

 「消費‧智 Fun 享」IG 帖子 

創作比賽 

經濟  「經商市集」體驗式學習計劃 

 與 PROJECT WE CAN 合作， 

安排學生外出參觀不同銀行及 

模擬面試工作坊 

 出席香港中文大學的 

經濟專題研討會 

 「全港理財爭霸戰」網上問答 

比賽及少年金融人才計劃 

 「玩 Po 競」社交媒體宣傳 

挑戰賽 

 

化學  參觀香港科技大學  

生物  明愛郊野學園舉行的 

生態考察營 

 「TEENS 健腔獎勵計劃」 

培訓課程 

 

體育  舉辦延伸活動，包括保齡球及 

跳繩示範 

 九龍區學生飛躍表現獎勵計劃 

視覺藝術  海報設計 

 大華銀行的水墨畫計劃工作坊 

 時裝設計比賽 

音樂  港樂 x 天星小輪維港樂 

欣賞活動 

 樂器製作活動 

 午間音樂會 

 校際音樂節 

電腦與資訊

科技/資訊及

通訊科技科 

 參與大學舉辦的人工智能課程 

 參與創新科技嘉年華 

 Swift Coding 編程比賽 

 創新科技學生師友計劃 

 數碼財智比賽 
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  除了學科及學會活動外，校內各行政組別亦籌組一系列的活動及比賽，旨在讓學生重

拾自信，改善與人相處技巧，全情投入校園生活。同時，各組別希望透過營造良好班

風，強化師生關係和建立關愛校園，促進學生身心健康。 

 

行政組別 活動 比賽 

訓導組  「和諧校園」講座及話劇工作坊 

 香港海關「知識產權執法」 

工作坊 

 消防處「社區應急」 教育講座 

 小童群益會「友愛同行」工作坊 

 實務工作坊 

 參加「青年法治領航員」領袖訓

練計劃及大使計劃 

 「天使計劃」 

 班際有禮比賽 

輔導組  減壓工作坊、家庭關係工作坊 

 正向工作坊、朋輩關係工作坊 

 「網絡資訊素養」講座、 

 「密室逃脫」活動 

 「雙月主題」計劃 

 「禮貌之星」活動 

 班際禮貌及秩序比賽 

 班際群星拱照畫黑板大賽 

 班際創意大合照比賽 

其他學習 

經歷組 

 攤位活動 

 師生分享活動（乒乓球、霓虹彩

帶製作、無人機、音樂會） 

 校隊啟動禮、其他學習經歷活動

頒獎典禮及九龍塘人霎時感動 

 安排每個中一學生均有機會擔

任早會主持 

 在延伸學習日安排講座、工作坊 

（如場地單車、變臉及古彩戲

法）、外出參觀（南豐中心、 

天際 100） 

 善用學生活動支援津貼， 

安排學生參加皮革手工藝 

工作坊 

 全方位學習日 

 中一軍訓營 

 制服團隊集會 

 運動校隊訓練 

 領袖培訓課程 

 交流團 

 運動校隊訓練營 

 

 班際跳大繩、閃避球、社際籃球

比賽 

 學生才藝大賽、時裝設計比賽 

 傑出學生選舉、優秀運動員選舉 

 水運會 

 陸運會 
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行政組別 活動 比賽 

德育、公民及

國育教育組 

 「貼塘計劃」 

 一班一壯舉活動 

 參觀展城館及鐵路博物館 

 基本法學生校園大使培訓計劃

暨領袖培訓 

 識法精英培訓計劃 

 成人禮及華服論壇 

 班際清潔及秩序比賽 

 與國安教育有關的問答比賽 

生涯規劃 

輔導組 

 工作體驗 

 參觀大專院校 

 職場參觀 （本地及國內） 

 JA 活動及工作坊 

 班際目標訂定比賽 

 

  在本學年，制服團隊、運動校隊及才藝組織的實體集會或訓練如常舉行，並推薦學生

參加校外活動或比賽。本學年參加人數與去年相若，中一學生的參與率更超越 90%。

運動校隊積極安排隊員參加學界比賽，隊員們士氣高昂，獲獎無數。在制服團隊方面，

初中參加人數約佔初中總人數 46%，反映同學能積極參與團體性活動。 

 在全港性校際比賽的學生參與率方面，本學年的比率詳情如下 

- 與體藝相關：初中學生和高中學生的參與率分別為 49.28%和 34.47%； 

- 與兩文三語相關：初中學生和高中學生的參與率皆達 100%； 

 根據學生問卷的數據，有近 51%的學生同意及非常同意「透過參與學校的課外活動，

我能獲得更多的學習機會，如課外知識和生活技能等」，惟數據比上學年下跌，而平

均分亦有輕微下跌。 

 

 反思  

  本學年各科組均能配合學校的關注事項，為學生籌辦多元化的學科延伸活動，擴闊

學生視野。學生有更多機會走出課室，進行全方位學習。同時，有活動更著重學生

的親身體驗和同輩間的互動。 

 各科組比往年更積極推薦學生參與不同類型的比賽。個別科組更要求所有選讀該科

的學生參與最少一項校外比賽，而教師們則扮演促進者角色。 

 其他學習經歷組在校網加強活動或比賽的資訊發佈，讓家長及學生皆得悉活動資

料，以及校內和校外比賽資訊，確有助提升參與率。同時，其他學習經歷組於學生

比賽獲獎後，向家長發佈相關訊息，藉此表揚其子弟的成就。這個做法有助鼓勵家

長支持其子弟參與比賽。 

 

 回饋與跟進 

  各科組可籌辦一些具發展性和持續性的活動，發展學生的潛能。 

 其他學習經歷組繼續鼓勵中一級及中二級學生參加最少一項運動校隊、制服團隊、才

藝組織或大使，讓他們投入團隊生活。 

 鼓勵不積極參與課外活動學生重新投入校園生活。 
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2.2.2 培養感恩心態學懂珍惜關懷 

 鼓勵學生反思生活中的點滴，從而提升自我幸福感 

 營造感恩氛圍，維繫心靈健康 

 成就  

  在家長問卷及學生問卷中，數據反映學校的成長支援措施得到的正面評價。 

 學生支援組與輔導組於 2024 年 DSE 中文科開考日，透過「愛的御守」向全體中六級

學生送上祝福，送上老師對同學的寄語──「願你們懷抱理想，衝破重重難關，展翅高

飛。」同時，學校亦為家長提供御守寄語便條，讓家長也為子女送上祝福，期望學生

感受到關愛之餘，亦培養感恩之心，並推己及人，營造感恩氛圍。 

 學生支援組成員在統測及考試前夕，親手送贈「逢考必過」小書籤及學生，書籤上有

應試策略及打氣語句，期望為學生送上濃濃暖意及祝福。另外，背面附有老師貼塘貼

紙，代表老師願意隨時聆聽他們的想法，守護同學的心靈健康。 

 學生支援組與學校社工，就中一級抗逆力較弱的學生，開展了「自我關懷小組」，透

過一系列的藝術治療活動，讓同學分享生活點滴，排解鬱結，積累幸福。展現活動──

解壓茶藝活動，亦將於試後活動期間進行，期望學生能自助助人，學以致用，將關愛

訊息傳遞到其他級別。 

 學生支援組與東華三院何玉清教育服務中心合辦「青少年情緒抗逆力 Master 小組」，

透過教導同學自我察覺，思考尋求幫助、分享喜悅、自我激勵的方法，找出自己應對

壓力的方法，社工及學生支援組老師亦會持續跟進同學的情況。 

 輔導組透過為各級同學安排多元化的體驗活動，如中一級 KTS GET SET GO 校園定向、

中二級黑房迷宮、中三級朋輩調解訓練、中四級跨代共融及樂齡科技體驗、中五級團

隊合作挑戰及減壓茶包製作、中六級減壓工作坊，使他們能在體驗中反思點滴，從而

提升自我幸福感。 

 

 反思  

  透過全級及小組活動，支援更多在情緒及壓力管理方面較弱的同學，期望透過 24/25

學年的「學生守護大使」計劃，進一步加強學生的抗逆力，推己及人，助人自助，提

高關愛及互相支援同學的意識。 

 比起物質上的關愛，「愛的御守」及「小書籤」更著重老師與學生的交流，如表達祝

福及期望，以行動展現關愛，耐心聆聽，相信持之以恆，定必能喚起學生的感恩之心，

甚至推己及人，做個施比受有更福的人。 

 

 回饋與跟進 

  御守活動可以進一步推廣，讓學生在收到祝福後，亦可以親手製作御守，祝福身邊不

同的人，如家長、老師、學校職工等，將感恩之心化為實際行動。 

 錦囊小書籤可促進師生間正向關係，期望延續這份關愛，讓不同勵志語句啟發學生，

提升學生的幸福感。 

 除了培養同學們的感恩心態外，下學年更會在不同月份，推廣承擔精神、國民身份認

同、尊重他人、團結、勤勞、仁愛、同理心、責任感、孝親、堅毅、誠信及守法等重

要價值觀，讓同學培養正面的態度，促進全人發展。 
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2.2.2 培養感恩心態學懂珍惜關懷 

 與家長建立恆常的溝通渠道，促進家校溝通，延續正向價值 

 成就  

  在新學年開始前，學校舉行「家校日」，各班班主任分別與家長講解校規、學校各項

主要政策及對學生的期望。開學之初，班主任透過「陽光電話」了解學生近況，而科

任教師也會致電家長，表揚學生的正向行為及學業表現。 

 學校已透 eClass 電子化平台發放成績表及學習進程報告。另外，學校透過多元化的形

式，如 Zoom、擔任義工等，讓家長參與學校部分活動，了解學校為學生安排不同的

活動，促進學生成長，同時家長亦可從活動中了解子女的成就。 

 家長教師會已按級別成立「家長即時聯絡群組」，以便協助學校發放最新資訊給家長。

同時，家長教師會於本年度與社工合作，舉辦精神健康急救班，讓家長更了解精神健

康對個人及子女的重要性，並提升他們的精神健康。 

 

 反思  

  學校已定期向家長發放學生的學術表現，惟未能有效地全面表揚學生。 

 與家長恆常的溝通渠道已建立，惟正向家長教育仍需要加強。 

 

 回饋與跟進  

  下學年仍以「家校日」及「陽光電話」，讓班主任與家長建立溝通渠道，促進家校合

作。 

 在「家校日」增設班主任分享環節，提升家長教導子女的策略。 

 學校將通過 eClass 的即時通訊系統，定期向家長發放其子女的成就、參加不同活動的

相片或早會司儀之片段，讓家長更了解學生校內表現，建立正向溝通及有效地全面表

揚學生。 

 下學年將以「家長教育課程架構」，加強推動正向家長教育，延續正向價值。 
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2.3 關注事項三：延續價值教育，強化國民身分意識 

2.3.1 發揮誠信與盡責的傳統美德 

 讓學生參與班級及學校事務，以展現負責任及具誠信的做人態度 

 以學科形式滲透灌輸，聯繫學生日常生活經驗，融合價值教育 

 成就  

  德育、公民及國民教育組本年繼續鼓勵各班進行「一班一壯舉」活動，並強化活動的

「服務」元素，其中包括製作飯盒予獨居長者、清潔沙灘、回收衣服及利是等等，各

班自行規劃班本活動並作匯報。同學透過一起討論和匯報，可以參與班中事務；除此

之外，各高年級也繼續參與「值周」及「班際清潔及秩序獎勵計劃」，讓同學巡查學

校的不同地點，監察校園的衛生及設施，也保持所屬課室的整潔，從而帶出「責任」

及「誠信」等正向價值觀。 

 各個與學生成長相關的行政組別，包括訓導組、輔導組、德育、公民與國民教育組、

學生會以及圖書館等，已為同學們提供多樣化的服務崗位，充分體現本校「一人一職」

的教育理念。學校要求每位同學在每學期結束前，對自己的職務履行情況和活動參與

情況進行全面總結，並向同學們進行詳細彙報。通過為同學提供服務和進行彙報的過

程，能夠進一步鞏固和提升同學們的「責任感」與「誠信」等正向價值觀。 

 

 反思 

  除了十二個正向價值觀外，香港社會近日也經常強調禮貌的重要性，「禮貌」、「自律」、

「自愛」、「自重」也是未來三年學校計劃的加強重點。 

 根據 APASO，有關「義工服務頻率」的 P 值中，中二、三級為 70.3，其他級別為 85.7。

各班本活動的「服務社會」元素差異較大，個別同學對活動及價值觀的連繫亦有待加

強。 

 

 回饋與跟進 

  各班本活動中「服務社會」的元素，可繼續進行深化，也可以更扣緊 12 項首要價值

觀的反思。 

 本校自上學年設「雙月主題」，下學年將優化為「每月一價值觀」，並在宣傳及科組活

動上作出協調及優化。 

 

2.3.2 深化對國情及國家安全的認識 

 以全校參與模式，推動與「維護國家安全及國家安全教育」的相關策略 

 以學科形式滲透灌輸，全方位向學生灌輸「國家安全」概念 

 成就  

  本年度學校中層老師及一班中三級學生，首次到河源姊妹學校進行深入交流，雙方師

生得益甚深。 

 本學年已安排本校「升旗隊」負責「升旗早會」，以及平日升掛國旗的工作，各級別

的同學亦能在升國旗的儀式中保持嚴肅的態度。 

 本年度已設置平台，讓每班同學均有機會上台領唱國歌。為配合教育局的國民活動規

劃年曆，在升旗早會中，本年度加設由「憲法及基本法校園大使」進行的「國旗下講

話」，增強學生熱愛祖國的使命感和責任心。 

 「維護國家安全及國家安全教育」工作小組將持續負責統籌學校的「維護國家安全」
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與「推廣國家安全教育」相關事務。各科組已將「國家安全教育」、「國情教育」以及

「國安教育」結合，巧妙地融入到各個學科的教學計劃中，並在課堂教學中得到充分

體現。 

 本學年德育、公民及國民教育組已進行多項有關憲法、基本法，及國家安全的活動，

包括全校不同類型的問答比賽，例如全民國情學界知識王比賽、全港學界國家安全常

識賽挑戰、第 1 屆一國兩制知多少中小學知識競賽、第 13 屆全港學生中國國情知識

大賽、有問有答基本法問答比賽、紀念改革開放 45 周年知識競賽、國家憲法日網上

問答比賽、憲法和基本法全港校際問答比賽、家國公民智多 FUN 全港中學生知識競

賽線上校際團體賽、第十六屆香港盃外交盃知識競賽、公民與社會發展科網上閱讀獎

勵計劃等等，不但讓同學充份了解國情及國家安全議題，當中更榮獲「第 1 屆一國兩

制知多少中小學知識競賽學校積極參與獎」殊榮。 

 本學年進行約 10 次「國旗下講話」，內容涵蓋國民規劃活動年曆各重要日期；各科組

也進行家長日中華文化活動、參觀鐵路博物館、展城館、理大孔子學院「絲綢之路人

與動物」計劃、成人禮、粵港青少年交流團、大灣區青少年人工智能及網絡安全挑戰

賽、「長安三萬里」電影欣賞活動、「未來香江」國際科創教育論壇暨 2023「科創大

講堂」、國民教育學生內地學習團、寫揮春活動、武漢、宜昌文化與三峽水利建設之

旅、上海寧波海上絲路及文化探索之旅、參觀雪龍 2 號破冰船、識法精英計劃、法治

領航員計劃、思囚之路計劃、青少年軍事夏令營、情定歷史婚家禮盒設計及製作比賽、

憲法及基本法大使計劃、政協講座、大灣區快閃之旅、河源姊妹學校交流、中華經典

美文誦讀比賽等活動，讓同學對國家發展有極深刻的認識。 

 本學年，本校繼續在中四級的「全人發展課」中持續推廣「國情與國家安全教育」，

課程內容涵蓋「社會主義理念」、「國家外交政策的演進」以及「國家民生建設的進步」

等多個方面，並且增加與「國家安全」相關的互動環節，從而深化學生們對國家現狀

的認知。為配合中二及中三級「綜合成長課」中的「基本法課程」以及高中的「公民

與社會發展科」，科組採用生動有趣的教材，充分體現國情與國家安全教育的多元化

和有機融合的教學特點。訓導組於本學年與警務處警民關係組合辦講座，提醒同學防

犯社會上不同的阱陷，也防止同學在成長中出現偏差行為，此乃「國家安全教育」的

一部分，有助保障「社會安全」及「網絡安全」。同時亦為初中同學設立「成長實務

工作坊」，以減少同學的偏差行為，同時可以維持「國家安全」中的「社會安全」。 

 

 反思 

  根據 APASO，本年同學有關「國家及世界：國民身份認同」的 P 值為 85.7，數據反映

同學對國家的正面價值觀已提升。 

 同學在早會唱國歌的聲量仍有提升的空間。 

 

 回饋與跟進 

  國情及國安教育需要持之以恒，但亦要與時並進，同學要緊貼國家的最新發展，由

「知」的層面深行至「情」、「行」的層次，自然能在唱國歌時反映出愛國情懷。 

 河源姊妹學校的學生交流，在本學年的基礎上，期望會進一步推展，讓全級同學能一

同到姊妹學校作交流。 
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（3）  學生表現  

3.1 學生的態度和行為 

 本校一直為同學提供不同形式的成長支援。各科組除了教授同學學科知識外，更不斷教導

同學正確的價值觀。德育、公民及國民教育組、訓導組及輔導組一直評估同學的表現，設

計適切的計劃，配合同學身心發展的需要。 

 

就學生成長支援的觀感問卷調查結果，學生和家長在「學校積極培養我們的良好品德」及

「學校能使我的子女懂得自律守規」兩方面有持續正面的評價，反映學生和家長都認同學

校教導同學的方式。就同學在學校的行為表現，高中同學各方面表現都甚為理想，初中同

學表現則有較大進步空間，尤其部分中一同學，期望來年訓輔組訂定的計劃更能幫助中一

同學適應中學生活，改掉壞習慣，懂得自律。 

 

APASO 問卷調查顯示同學在「學習信心」和「目標清晰」得分低於全港水平。不過，在學

校氣氛的觀感問卷調查結果中，在「我喜愛學校」方面，學生和家長給分持續上升，顯示

他們對學校的教學及成長支援措施予以肯定。另外，班主任在開學適應周與學生作個別面

談，能引導學生訂立明確的學習目標和習慣，讓同學對自己有進一步的了解。 

 

在 APASO 問卷中，在「誠實表現」及「道德意識」得分絕大部分都在全港水平之上，學生

的價值觀、道德意識表現尚算不錯，同學都算是能明辨是非，知錯能改的好學生。但中一

同學在「不說謊」這項得分十分低，老師宜多安排有關的活動，讓同學明白誠實的重要性。 

 

而 APASO 問卷中的「義工服務頻率」及「家務參與」得分都在全港水平之上，但中二及

中三得分則稍低，而初中同學表現不及高中同學，這方面要多加留意，建議初中同學要多

參與義工服務，例如「一班一壯舉」的服務元素，以進一步強化初中同學的正向服務態度。 

 

一直以來，我校部分同學在學術上表現，信心仍有待提升，但大部分同學在學校的行為表

現、言行態度均令老師滿意，尤其是本學年高中同學，經過學校老師多年的教導，均能展

現有責任感、有誠信的做人態度。學校安排學生擔任不同職務，例如學生會幹事、領袖生、

圖書館管理員、班內「一人一職」、「值周安排」、「學生大使」等，讓他們有更多機會進行

分享及帶領活動，從而培養學生領導能力及增加自信心。希望我校同學繼續努力，學懂自

律自愛，成為社會上更好的公民。 
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3.2 學生的參與和成就 

3.2.1 香港中學文憑考試成績 

 

  

科目 

（人數） 

2023 年  

科目 

（人數） 

2024 年 

本校學生

2 級或以

上百分比 

（%） 

全體考生  

2 級或以上

百分比

（%） 

本校學生 2

級或以上 

百分比 

（%） 

全體考生  

2 級或以上

百分比

（%） 

1 英國語文（82） 84.1 78.1 英國語文（78） 88.5 81.2 

2 中國語文（82） 96.3 87.3 中國語文（78） 97.4 90.7 

3 中國歷史（15） 93.3 90.3 中國歷史（9） 100 90.9  

4 歷史（15） 93.3 93.8 歷史（13） 100 94.2  

5 數學（82） 97.6 81.5 數學（78） 92.3 82.5 

6 數學延伸部份 

（微積分與統計）（7） 
71.4 86.7 

數學延伸部份 

（微積分與統計）（3） 
100 86.6 

7 地理（15） 93.3 88.0 地理（20） 100 89.3 

8 經濟（33） 84.8 85.2 經濟（31） 93.5 86.5 

9 生物（17） 100 90.8 生物（16） 100 91.4 

10 化學（9） 88.9 87.7 化學（11） 90.9 87.1 

11 物理（8） 62.5 90.1 物理（19） 100 89.9 

12 資訊及通訊科技（7） 100 81.6 資訊及通訊科技（6） 100 85.5 

13 
企業、會計與財務 

概論（會計）（9） 
100 90.6 

企業、會計與財務 

概論（會計）（4） 
100 90.9 

14 企業、會計與 

財務概論 

（商業管理）（19） 

100 87.5 

企業、會計與 

財務概論 

（商業管理）（21） 

100 89.6 

15 通識教育（82） 98.8 89.6 公民與社會發展（78） 100 93.7  

16 音樂 N.A. N.A. 音樂 N.A. N.A 

17 設計與應用科技 N.A. N.A. 設計與應用科技 N.A. N.A 

18 視覺藝術（4） 100 83.8 視覺藝術（6） 100 85.9  

 

整體成績統計 2019 年 2020 年 2021 年 2022 年 2023 年 2024 年 

考獲 3 級或以上百分比 % 45.1 56.1 54.6 54.3 58.7 53.8 

優良率（考獲 4 級或以上）百分比 % 16.6 23.2 20.9 24.2 24.4 20.3 

 

  

https://www.hkeaa.edu.hk/tc/hkdse/assessment/subject_information/category_a_subjects/hkdse_subj.html?A1&1&119
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3.2.2 學業以外表現 

3.2.2.1 學生出勤統計 

 

   
 

級別 中一 中二 中三 中四 中五 中六 

出勤率 96.1% 95.5% 95.4% 96.4% 96.4% 97.2% 
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3.2.2.2 學生身高體重指數 

 數值註釋： 

 

 體重過輕 一般體重 超重 嚴重超重 極度超重 

數值 18.5 以下 18.5 – 23.9 24.0 – 26.9 27.0 – 34.9 35 以上 

 

 各級學生身高體重指數分佈（2023 – 2024 年度） 

 

 體重過輕 一般體重 超重 嚴重超重 極度超重 

中一 35.1% 46.8% 5.2% 13.0% 0.0% 

中二 53.3% 28.3% 15.0% 3.3% 0.0% 

中三 36.0% 47.0% 12.0% 5.0% 0.0% 

中四 35.7% 48.8% 7.1% 7.1% 1.2% 

中五 17.8% 64.4% 4.0% 12.9% 1.0% 

中六 16.1% 55.4% 16.1% 12.5% 0.0% 

 

 
 

BMI  體重過輕 一般體重 超重 嚴重超重 極度超重 

全校 男 33.4% 46.0% 10.3% 10.0% 0.3% 

全校 女 27.7% 58.4% 6.6% 6.6% 0.7% 
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3.2.2.3 參與制服團體或社會服務 

 義工隊 

 活動名稱 主辦機搆 / 地點 / 目的 參加人數 

1 全港找塑－清潔海灘活動  主辦機構： 

九龍社團聯會青年義工隊及九龍塘校友會  

地點：西貢相思  

目的：清潔海灘  

23 

2 「公益金」售旗服務  主辦機構：聖公會聖基道兒童院  

地點：旺角  

目的：賣旗籌款  

25 

3 「傷健協會」售旗服務  主辦機構：傷健協會  

地點：太子  

目的：賣旗籌款  

39 

4 「聖公會聖基道兒童院」

一人一利是  

主辦機構：聖公會聖基道兒童院  

地點：學校  

目的：利是籌款  

全校 

5  塘心關愛社區活動－老友

記茶樓點心製作工作坊  

主辦機構：聖公會樂民郭鳳軒綜合服務中心及

九龍塘學校校友會  

地點：樂民新邨聖公會郭鳳軒综合服務中心  

目的：培養長幼共融的關愛精神  

10 

 

 女童軍 – 西九龍第七十女童軍隊 

 活動名稱 主辦機搆 / 地點 / 目的 參加人數 

1 香港女童軍周年大會操 主辦機搆：香港女童軍總會 

地點：旺角大球場 

目的：協助典禮進行 

3 

2 香港女童軍總會聖誕璀璨

盛典「仙樂飄飄處處聞」 

主辦機構：香港女童軍總會 

地點：尖沙咀街坊福利會 

目的：與一眾女童軍欣賞聖誕音樂劇， 

並擔任服務女童軍 

21 

3 三日兩夜訓練營 主辦機構：西九龍第七十女童軍隊 

地點：香港青年協會賽馬會西貢戶外訓練營 

目的：體驗歷奇夜行、中心定向、游繩、 

羅馬炮架及戶外攀石 

16 

4 香港女童軍九龍城分會

2024 嘉年華會— 

飛龍在天「城」就夢想 

主辦機構：香港女童軍九龍城分會 

地點：賈炳達道公園硬地足球場 

目的：藉著嘉年華會攤位服務活動，讓女童軍   

      發揮服務他人的精神 

14 
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 活動名稱 主辦機搆 / 地點 / 目的 參加人數 

5 「以沙築夢，『你』想實

現」堆沙同樂日 

主辦機構：香港女童軍總會 

地點：石澳泳灘 

目的：堆沙活動以小隊形式進行，各小隊先接 

      受堆沙訓練，學習使用堆沙工具，然後 

      設計並完成堆沙作品 

10 

6 獨木舟同樂日 主辦機構：西九龍第七十女童軍隊 

地點：梁省德海上活動訓練中心 

目的：學習划獨木舟的基本技巧及體驗划槳 

的樂趣 

5 

7 九龍城區飛躍進步 

頒獎典禮當值 

主辦機構：玉清慈善基金 

地點：新亞中學 

目的：協助活動進行 

5 

8 女童軍興趣課程：  

玻璃曲奇、天然潤唇膏及

護膚霜 

主辦機構：西九龍第七十女童軍隊 

地點：鄧肇堅男女童軍中心 

目的：培養學生多方面興趣 

34 

9 畢業禮 主辦機構：九龍塘學校（中學部） 

地點：本校 

目的：協助活動進行 

15 

 

 深資女童軍 – 西九龍第七十深資女童軍隊 

 活動名稱 主辦機搆 / 地點 / 目的 參加人數 

1 香港青年服務領袖獎勵計

劃頒獎禮晚宴當值 

主辦機構：香港青年服務領袖獎勵計劃 

地點：唯港薈 

目的：協助頒獎典禮進行 

6 

2 第 26 屆渣打香港馬拉松義

工服務活動 

主辦機構：渣打銀行及香港業餘田徑總會 

地點：維多利亞公園足球場 

目的：協助比賽及頒獎典禮進行 

4 

3 三日兩夜訓練營 主辦機構：西九龍第七十女童軍隊 

地點：香港青年協會賽馬會西貢戶外訓練營 

目的：體驗歷奇夜行、中心定向、游繩、 

羅馬炮架及戶外攀石 

8 

4 香港女童軍九龍城分會

2024 嘉年華會— 

飛龍在天「城」就夢想 

主辦機構：香港女童軍九龍城分會 

地點：賈炳達道公園硬地足球場 

目的：藉著嘉年華會攤位服務活動，讓女童軍   

      發揮服務他人的精神 

8 

5 日本（東京） 

文化交流 2024 

主辦機構：香港女童軍總會九龍地域 

地點：日本（東京） 

目的：讓深資女童軍對日本文化深入了解， 

      透過茶道文化、和服體驗、古今建築， 

      認識日本女童軍總會的運作和活動， 

      以及與日本女童軍交流認識新朋友 

1 
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 活動名稱 主辦機搆 / 地點 / 目的 參加人數 

6 國家安全教育日 主辦機搆：香港女童軍總會 

地點：香港女童軍賽馬會元朗康樂中心 

目的：提高青少年國家安全意識， 

營造維護國家安全的濃厚氛圍 

2 

7 獨木舟同樂日 主辦機構：西九龍第七十深資女童軍隊 

地點：梁省德海上活動訓練中心 

目的：學習划獨木舟的基本技巧及體驗划槳 

      的樂趣 

7 

8 九龍城區飛躍進步 

頒獎典禮當值 

主辦機構：玉清慈善基金 

地點：新亞中學 

目的：協助活動進行 

5 

9 家長教師會茶聚大會司儀 主辦機構：九龍塘學校（中學部） 

地點：本校 

目的：協助活動進行 

2 

10 畢業禮 主辦機構：九龍塘學校（中學部） 

地點：本校 

目的：協助活動進行 

8 

 

 少年警訊領袖團 

 活動名稱 主辦機搆 / 地點 / 目的 參加人數 

1 集會 學習升旗、步操 30 

2 招籽計劃 –  

虛擬實境體驗活動 

主辦機構：九龍城警區 

地點：荔枝角 D2 Place ONE 1 樓 

目的：建立參加者的團隊精神 

19 

3 招籽計劃---警隊博物館、警

察學院、戰術訓練大樓參

觀活動 

主辦機構：九龍城警區 

地點：香港山頂甘道 27 號警隊博物館 

目的：讓學生更了解警隊歷史和運作 

16 

4 「家校合作顯關愛」 

嘉年華當值活動 

主辦機構：九龍城區家長教師會聯會 

地點：禮賢會彭學高紀念中學 

目的：攤位當值和協助維持秩序 

2 

5 健球體驗活動 主辦機構：本校少年警訊領袖團 

地點：本校 

目的：建立參加者的團隊精神 

17 

6 九龍城區道路安全運動嘉

年華暨頒獎典禮當值活動 

主辦機構： 

九龍城警區和九龍城區道路安全運動委員會 

地點：九龍城賈炳達道公園硬地足球場 

目的： 攤位當值和協助維持秩序 

16 

7 招籽計劃 –  

「密室逃脱」挑戰活動 

主辦機構：九龍城警區 

地點：荔枝角 D2 Place 二期 304 室 Lost Junior 

目的：提升隊員的解難能力 

 

8 
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 少年警訊領袖團 

 活動名稱 主辦機搆 / 地點 / 目的 參加人數 

8 賽馬會乘風航 

「全方位海上教室」計劃 

主辦機構：香港警務處 

地點：南丫島水域附近 

目的：增加自信，養成獨立處事能力及 

團隊合作精神 

4 

9 參觀西貢水警基地 主辦機構：本校少年警訊領袖團 

地點：西貢華容路 8 號西貢水警基地 

目的：提升隊員的警務知識 

24 

10 少年警訊中式升旗比賽 主辦機構：香港警務處 

地點：本校 

目的：培養隊員們的國民身份認同 

3 

 

 香港聖約翰救傷隊港島及九龍少青團 – 九龍塘學校（中學部）混合見習支隊 

 活動名稱 主辦機搆 / 地點 / 目的 參加人數 

1 集會 學習升旗、步操 20 

2 陸運會當值 主辦機構：本校 

地點：斧山道運動場 

目的：提供急救服務 

20 

 

 紅十字會 

 活動名稱 主辦機搆 / 地點 / 目的 參加人數 

1 集會 學習升旗、步操 48 

2 校園健康大使攤位 替同學作簡單健康檢查 7 

3 陸運會當值 主辦機構：本校 

地點：斧山道運動場 

目的：提供急救服務 

13 

4 水運會當值 主辦機構：本校 

地點：摩士游泳池 

目的：提供急救服務 

12 

5 社區備災工作坊 主辦機構：紅十字會 

地點：本校 

目的：學習備災相關知識 

15 

6 解謎 X 氣候變化遊戲 主辦機構：紅十字會 

地點：本校 

目的：關注氣氛變化問題 

27 

7 聯隊訓練日營 主辦機構：本校 

地點：賽馬會西貢戶外訓練營 

目的：建立隊員們的團隊精神 

18 

8 旅行日 主辦機構：本校 

地點：夏萍灣 

目的：增進隊員間的感情 

34 



23/24 年度 學校報告 / 第 20 頁、共 62 頁 

 紅十字會 

 活動名稱 主辦機搆 / 地點 / 目的 參加人數 

9 宣誓典禮 主辦機構：本校 

地點：本校 

目的：讓隊員正式宣誓成為紅十字會成員 

22 

10 開放日步操及急救體驗 主辦機構：本校 

地點：本校 

目的：介紹步操及包紮要點、量度體重、 

體脂、血壓、血糖 

9 

 

 童軍 

 活動名稱 主辦機搆 / 地點 / 目的 參加人數 

1 集會  學習升旗、步操、繩結、山藝、營藝  18 

2 「山野不留痕」遠足活動 主辦機構：本校 

地點：大潭篤水塘  

林邊生物多樣性自然教育中心  

目的：認識山野不留痕 

10 

 

 

 升旗隊 

 活動名稱 主辦機搆 / 地點 / 目的 參加人數 

1 集會 學習升旗、步操 20 
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3.2.2.5 校際 / 公開比賽獲獎項目 

 

 學術 

比賽名稱 項目 / 組別 得獎者姓名及班別 名次 

第 75 屆香港學校朗誦節 

（粵語組） 

詩詞獨誦 3C 張嘉瑜 季軍 

第 75 屆香港學校朗誦節 

（英語組） 

詩詞獨誦 5D 安東尼湋潔 亞軍 

閲讀中華 10 校閲讀報告大賽  3D 陳凱彤 3D 鄒瞳 優異獎 

菁英盃現場作文總決賽  2D 趙凱瑩 冠軍 

2B 廖穎茵 2C 陳嘉怡 2D 呂宛螢

4B 張凱淇 5A 譚美銀 5B 施詠芯 

亞軍 

2D 蔣茜晴 3C 韋金婷 4A 曹揚  

5A 黃馨儀 5A 鄧皓月 5B 廖佩之 

季軍 

哈佛圖書獎  5A 譚美銀 5B 施詠芯 5D 譚子柔 得獎者 

「滙財師大比拼」短片創作大賽  4A 蕭正諺 4A 劉英鍵 4A 鄧衍錞

4B 袁偉宇 4D 游啟然 

最具創意

大獎 

4A 關心懿 4B 余永堅 4B 沈嘉豪

4B 鄺晉賢 4B 梁昊和 4B 梁耀日 

4B 張凱淇 4C 曾家俊 4D 陸庭欣

4D 梁智現 

優異獎 

 

 辯論 

比賽名稱 得獎者姓名及班別 名次 

第二十二屆《基本法》多面體  

全港中學生辯論賽 

（基本法盃） 

2C 蔡詩彤 2C 吳泳佟 3B 施嘉欣 3C 劉含琦 

3C 黃其雋 3C 孫維凱 3D 黃芯璿 

亞軍 

中學辯論比賽 2023「馮壽如盃」 4B 方沁頤 4B 黃穎遙 4B 鄺晉賢 優異獎 

4B 黃穎遙 4B 鄺晉賢 最佳辯論員 

星島第三十九屆全港校際辯論比賽 4B 黃穎遙 最佳辯論員 

UNSDGs Debating Competition 2D 布嘉瑤 3D 余穎孜 3D 陳敏希 季軍 

3D 余穎孜 最佳辯論員 

香港辯論超級聯賽 2C 曾元彬 4B 鄺晉賢 6B 李欣諭 最佳辯論員 

星島第三十九屆全港校際辯論比賽 4B 黃穎遙 最佳辯論員 

第一屆菁莪盃中華文化 

校際辯論比賽 

2C 吳泳佟 2C 蔡詩彤 2C 曾元彬 3C 李熹晴 

3C 鄧浩然 4B 黃穎遙 4B 鄺晉賢 

最佳辯論員 

第三屆香港中學辯論賽 4B 鄺晉賢 最佳辯論員 
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 STEAM 

比賽名稱 項目 / 組別 得獎者姓名及班別 名次 

WER 世界教育機械人大賽- 

上海世界錦標賽 2023 

中學組 5B 鄭皓陽 5B 林希信 5D 高文滔 三等獎 

WER 世界教育機械人大賽 

香港區賽 

中學組 5B 林希信 5B 鄭皓陽 6D 黃熙竣 亞軍 

4A 何汝軒 4B 余永堅 季軍 

創意科技教育協會主辦之 

「創協盃」創意科技機械人比賽 

 1D 李天朗 1D 盧志源 二等獎 

 2C 薛景濤 2C 庄武裕 三等獎 

由創意桃子主辦之 WRO 全港學界

相撲機械人大賽 2024 

 2C 薛景濤 2C 庄武裕  

 

銀獎 

由創意桃子主辦之 WRO 

香港機械人「冬季」挑戰賽 2024 

 1D 李天朗 1D 盧志源 2A 黃依菲

2C 薛景濤 2C 庄武裕 

金獎 

 3C 孫維凱 3C 葉景天 3C 韋金婷

3D 陳凱彤 

銀獎 

Robofest 機械人大賽 

RoboParade 創意機械人巡遊 

高級組 2A 黃梓峰 銅獎 

 

 藝術 

比賽名稱 項目 / 組別 得獎者姓名及班別 名次 

第 75 屆校際 

音樂節 

雙簧管獨奏 2D 呂宛螢 銀獎 

箏獨奏中級組 2A 陳城匡 銅獎 

小提琴協奏曲 1D 趙菲 銅獎 

第 60 屆 

學校舞蹈節 

 

 

 

 

中學組東方舞 

二人舞 

1B 蔡澂暉 3D THAPA MANISH 甲等獎 

中學組東方舞 

三人舞 

3B 林映呈 3D 陳沅芝 3D THAPA MANISH 優等獎 

中學組東方舞 

群舞 

1A 蔣又嘉 1A 駱紫盈 1B 張紫瑩 1B 蔡澂暉  

1C 曹悅 1C 張祺潔 1C 𡩋瑋琳 2B 王苡恩 

2D 蔣茜晴 3A 陸霆晞 3B 林映呈 3C 林穎彤 

3C 區淑瑩 3D 陳沅芝 3D 江瀾 

3D THAPA MANISH 4A 鄧衍錞 

甲級獎 

 1B 蔡澂暉 2B 王苡恩 3B 林映呈 3C 林穎彤 

3C 區淑瑩 3D 陳沅芝 3D 江瀾  

3D THAPA MANISH 4A 鄧衍錞 

優等獎 

爵士舞三人舞 3A 陳芷翹 3A 鄧倪嘉 5C 楊慧瀅 乙級獎 

爵士舞群舞 1D 翟泳嵐 1D 陳沚韵 1D 佐佐木杏奈 

1D 黃凱盈 2A 溫梓喬 2C 吳麗涵 3A 陳芷翹 

3A 鄧倪嘉 3B 曾瑞鈺 3C 黃燕雯 3D 林詠希 

乙級獎 

爵士舞群舞 2A 溫梓喬 2C 吳麗涵 2D 趙凱瑩 3A 陳芷翹 

3A 鄧倪嘉 3B 曾瑞鈺 3C 黃燕雯 3D 林詠希 

5A 鄧皓月 5A 黃馨儀 5B 施詠芯 5B 王得懿 

5C 王詩漫 5C 楊慧瀅 5D 歐陽綽泳 

乙級獎 
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 藝術 

比賽名稱 項目 / 組別 得獎者姓名及班別 名次 

亞洲體育及 

藝術文化協會

主辦之 

亞洲舞蹈盃 

中國舞及民族舞 

13 – 17 歲組群舞 

1A 蔣又嘉 1A 駱紫盈 1B 蔡澂暉 1B 張紫瑩 

1C 曹悅 1C 張祺潔 1C 𡩋瑋琳 2B 王苡恩 

2D 蔣茜晴 3A 陸霆晞 3B 林映呈 3C 林穎彤 

3C 區淑瑩 3D 陳凱彤 3D 陳沅芝 3D 江瀾 

3D THAPA MANISH 4A 鄧衍錞 

金獎及 

第一名 

第 44 屆 

沙田區舞蹈 

比賽 

公開組東方舞 1B 蔡澂暉 2B 王苡恩 2D 蔣茜晴 3A 陸霆晞 

3B 林映呈 3C 林穎彤 3C 區淑瑩 3D 陳凱彤 

3D 陳沅芝 3D 江瀾 3D THAPA MANISH 4A 鄧衍錞 

金獎 

公開組爵士舞 2A 溫梓喬 2C 鄧熙熙 2C 吳麗涵 3A 陳芷翹 

3A 鄧倪嘉 3B 曾瑞鈺 3C 黃燕雯 5C 王詩漫 

5D 歐陽綽泳 

銀獎 

全港專業 

舞蹈大賽 

中國舞公開組 1A 蔣又嘉 1A 駱紫盈 1B 蔡澂暉 1C 曹悅 

1C 張祺潔 1C𡩋瑋琳 2B 王苡恩 2D 蔣茜晴 

3A 陸霆晞 3B 林映呈 3C 林穎彤 3C 區淑瑩 

3D 陳沅芝 3D 江瀾 3D THAPA MANISH 4A 鄧衍錞 

金獎 

第 52 屆 

全港公開 

舞蹈比賽 

東方舞公開組 1B 蔡澂暉 2B 王苡恩 3B 林映呈 3C 林穎彤 

3C 區淑瑩 3D 陳沅芝 3D 江瀾   

3D THAPA MANISH 4A 鄧衍錞 

金獎 

三人舞 3A 陳芷翹 3A 鄧倪嘉 5C 楊慧瀅 銀獎 

爵士舞群舞 1D 翟泳嵐 1D 陳沚韵 1D 佐佐木杏奈 

1D 黃凱盈 2A 溫梓喬 2C 吳麗涵 3A 陳芷翹 

3A 鄧倪嘉 3B 曾瑞鈺 3C 黃燕雯 3D 林詠希 

銀獎 

爵士舞群舞 2A 溫梓喬 2C 吳麗涵 2D 趙凱瑩 3A 陳芷翹 

3A 鄧倪嘉 3B 曾瑞鈺 3C 黃燕雯 3D 林詠希 

5A 鄧皓月 5B 王得懿 5C 楊慧瀅 

銅獎 

第四屆 

世界舞蹈家 

表演舞公開賽 

暨 粵港澳學

校團體舞賽事 

 1B 蔡澂暉 2B 王苡恩 3B 林映呈 3C 林穎彤 

3C 區淑瑩 3D 陳沅芝 3D 江瀾 

3D THAPA MANISH 4A 鄧衍錞 

金獎 

全港十八區跳

舞比賽 

（九龍城區） 

合舞 1D 翟泳嵐 1D 陳沚韵 1D 佐佐木杏奈 

1D 黃凱盈 2A 溫梓喬 2C 吳麗涵 3A 陳芷翹 

3A 鄧倪嘉 3B 曾瑞鈺 3C 黃燕雯 3D 林詠希 

冠軍 

群舞中學組 3A 陳芷翹 3A 鄧倪嘉 5C 楊慧瀅 金獎 

全港十八區 

跳舞比賽 

（深水埗區） 

群舞中學組 3A 陳芷翹 3A 鄧倪嘉 5C 楊慧瀅 季軍 

合舞 1D 翟泳嵐 1D 陳沚韵 1D 佐佐木杏奈 

1D 黃凱盈 2A 溫梓喬 2C 吳麗涵 3A 陳芷翹 

3A 鄧倪嘉 3B 曾瑞鈺 3C 黃燕雯 3D 林詠希 

 

 

冠軍 
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 藝術 

比賽名稱 項目 / 組別 得獎者姓名及班別 名次 

全港十八區 

跳舞比賽 

（黃大仙區） 

群舞中學組 3A 陳芷翹 3A 鄧倪嘉 5C 楊慧瀅 亞軍 

合舞 1D 翟泳嵐 1D 陳沚韵 1D 佐佐木杏奈 

1D 黃凱盈 2A 溫梓喬 2C 吳麗涵 3A 陳芷翹 

3A 鄧倪嘉 3B 曾瑞鈺 3C 黃燕雯 3D 林詠希 

冠軍 

全港十八區 

跳舞比賽 

（葵青區） 

群舞中學組 3A 陳芷翹 3A 鄧倪嘉 5C 楊慧瀅 亞軍 

香港 

青少年藝術家

比賽 

舞蹈團體組 2A 溫梓喬 2C 鄧熙熙 2C 吳麗涵 3A 陳芷翹 

3A 鄧倪嘉 3B 曾瑞鈺 3C 黃燕雯 5C 王詩漫 

5D 歐陽綽泳 

冠軍 

3A 陳芷翹 3A 鄧倪嘉 5C 楊慧瀅 季軍 

2D 趙凱瑩 3A 陳芷翹 3D 林詠希 5A 鄧皓月 

5A 黃馨儀 5B 施詠芯 5B 王得懿 5C 王詩漫 

5C 楊慧瀅 5D 歐陽綽泳 

亞軍 

第七屆 

香港拔萃兒童

跳舞比賽 

合舞 1D 翟泳嵐 1D 陳沚韵 1D 佐佐木杏奈 

1D 黃凱盈 2A 溫梓喬 2C 吳麗涵 3A 陳芷翹 

3A 鄧倪嘉 3B 曾瑞鈺 3C 黃燕雯 3D 林詠希 

冠軍 

3A 陳芷翹 3A 鄧倪嘉 5C 楊慧瀅 亞軍 

2A 溫梓喬 2C 吳麗涵 2D 趙凱瑩 3A 陳芷翹 

3A 鄧倪嘉 3B 曾瑞鈺 3C 黃燕雯 3D 林詠希 

5A 鄧皓月 5B 王得懿 5C 楊慧瀅 5D 歐陽綽泳 

亞軍 

第九屆 

青少年及 

兒童跳舞比賽 

合舞 1D 翟泳嵐 1D 陳沚韵 1D 佐佐木杏奈 

1D 黃凱盈 2A 溫梓喬 2C 吳麗涵 3A 陳芷翹 

3A 鄧倪嘉 3B 曾瑞鈺 3C 黃燕雯 3D 林詠希 

亞軍 

第二屆粵 

港澳大灣區 

跳舞比賽 –  

大灣區  

（粵港澳） 

團隊組 2A 溫梓喬 2C 吳麗涵 2D 趙凱瑩 3A 陳芷翹 

3A 鄧倪嘉 3B 曾瑞鈺 3C 黃燕雯 3D 林詠希 

5A 鄧皓月 5B 王得懿 5C 楊慧瀅 5D 歐陽綽泳 

亞軍 

1D 翟泳嵐 1D 陳沚韵 1D 佐佐木杏奈 

1D 黃凱盈 2A 溫梓喬 2C 吳麗涵 3A 陳芷翹 

3A 鄧倪嘉 3B 曾瑞鈺 3C 黃燕雯 3D 林詠希 

季軍 

3A 陳芷翹 3A 鄧倪嘉 5C 楊慧瀅 金獎 

第二屆粵港澳

大灣區 

跳舞比賽 –  

香港及澳門區 

團隊組 3A 陳芷翹 3A 鄧倪嘉 5C 楊慧瀅 冠軍 

1D 翟泳嵐 1D 陳沚韵 1D 佐佐木杏奈 

1D 黃凱盈 2A 溫梓喬 2C 吳麗涵 3A 陳芷翹 

3A 鄧倪嘉 3B 曾瑞鈺 3C 黃燕雯 3D 林詠希 

冠軍 

2A 溫梓喬 2C 吳麗涵 2D 趙凱瑩 3A 陳芷翹 

3A 鄧倪嘉 3B 曾瑞鈺 3C 黃燕雯 3D 林詠希 

5A 鄧皓月 5B 王得懿 5C 楊慧瀅 5D 歐陽綽泳 

 

 

亞軍 
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 藝術 

比賽名稱 項目 / 組別 得獎者姓名及班別 名次 

第二屆 

粵港澳大灣區

跳舞比賽 –  

廣東區 

團隊組 2A 溫梓喬 2C 吳麗涵 2D 趙凱瑩 3A 陳芷翹 

3A 鄧倪嘉 3B 曾瑞鈺 3C 黃燕雯 3D 林詠希 

5A 鄧皓月 5B 王得懿 5C 楊慧瀅 5D 歐陽綽泳 

冠軍 

1D 翟泳嵐 1D 陳沚韵 1D 佐佐木杏奈 

1D 黃凱盈 2A 溫梓喬 2C 吳麗涵 3A 陳芷翹 

3A 鄧倪嘉 3B 曾瑞鈺 3C 黃燕雯 3D 林詠希 

亞軍 

3A 陳芷翹 3A 鄧倪嘉 5C 楊慧瀅 季軍 

第六屆 

青少年及 

兒童跳舞比賽 

中學組合舞 2A 溫梓喬 2C 鄧熙熙 2C 吳麗涵 3A 陳芷翹 

3A 鄧倪嘉 3B 曾瑞鈺 3C 黃燕雯 5C 王詩漫 

5D 歐陽綽泳 

冠軍 

3A 陳芷翹 3D 林詠希 5C 楊慧瀅 亞軍 

2D 趙凱瑩 3A 陳芷翹 3D 林詠希 5A 鄧皓月 

5A 黃馨儀 5B 施詠芯 5B 王得懿 5C 王詩漫 

5C 楊慧瀅 5D 歐陽綽泳 

季軍 

第三屆學界 

兒童跳舞 

挑戰大賽 

多人 2A 溫梓喬 2C 吳麗涵 2D 趙凱瑩 3A 陳芷翹 

3A 鄧倪嘉 3B 曾瑞鈺 3C 黃燕雯 3D 林詠希 

5A 鄧皓月 5B 王得懿 5C 楊慧瀅 5D 歐陽綽泳 

冠軍 

3A 陳芷翹  3A 鄧倪嘉 5C 楊慧瀅 季軍 

1D 翟泳嵐 1D 陳沚韵 1D 佐佐木杏奈 

1D 黃凱盈 2A 溫梓喬 2C 吳麗涵 3A 陳芷翹 

3A 鄧倪嘉 3B 曾瑞鈺 3C 黃燕雯 3D 林詠希 

金獎 

第十三屆 

兒童及青少年

跳舞比賽 

二至三人舞 3A 陳芷翹 3A 鄧倪嘉 5C 楊慧瀅 冠軍 

群舞 1D 翟泳嵐 1D 陳沚韵 1D 佐佐木杏奈 1D 黃凱盈

2A 溫梓喬 2C 吳麗涵 3A 陳芷翹 3A 鄧倪嘉 

3B 曾瑞鈺 3C 黃燕雯 3D 林詠希 

亞軍 

群舞 2A 溫梓喬 2C 吳麗涵 2D 趙凱瑩 3A 陳芷翹 

3A 鄧倪嘉 3B 曾瑞鈺 3C 黃燕雯 3D 林詠希 

5A 鄧皓月 5B 王得懿 5C 楊慧瀅 5D 歐陽綽泳 

金獎 

第四屆舞吧！

香港青年兒童

舞蹈家大賽 

三人舞 3A 陳芷翹 3A 鄧倪嘉 5C 楊慧瀅 銀獎 

群舞 1D 翟泳嵐 1D 陳沚韵 1D 佐佐木杏奈 1D 黃凱盈 

2A 溫梓喬 2C 吳麗涵 3A 陳芷翹 3A 鄧倪嘉 

3B 曾瑞鈺 3C 黃燕雯 3D 林詠希 

金獎 

群舞 2A 溫梓喬 2C 吳麗涵 2D 趙凱瑩 3A 陳芷翹 

3A 鄧倪嘉 3B 曾瑞鈺 3C 黃燕雯 3D 林詠希 

5A 鄧皓月 5B 王得懿 5C 楊慧瀅 5D 歐陽綽泳 

銀獎 

第四屆 

世界資優跳舞

比賽 2024  

 

 

群舞 3A 陳芷翹 3A 鄧倪嘉 5C 楊慧瀅 亞軍 
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 藝術 

比賽名稱 項目 / 組別 得獎者姓名及班別 名次 

「情定歷史」

婚嫁禮盒 

設計比賽 

 2B 施雅榕 2D 蔣茜晴 2D 林卓儀 3D 吳嘉愉 優異獎 

 

 體育 

比賽名稱 項目 / 組別 得獎者姓名及班別 名次 

康文署主辦 

九龍城區分齡 

田徑比賽 

800 米 3A 馮諾言 亞軍 

200 米 5A 陳依玲 季軍 

跳高 季軍 

中學校際游泳比賽 男子丙組 50 米蛙泳 1D 廖兆璘 殿軍 

男子丙組 100 米蛙泳  季軍 

男子丙組四式接力 1D 廖兆璘 1D 劉日楠 2B 葉建曦 2C 陳瑞霖 亞軍 

男子丙組 200 米個人

四式 

2B 葉建曦  亞軍 

2C 陳瑞霖 季軍 

男子乙組 200 米蛙泳 2D 謝耀恩 季軍 

男子乙組四式接力 2D 謝耀恩 3A 彭俊熙 3B 張盈釗 4A 許峻維 殿軍 

男子甲組四式接力 4D 梁智現 5A 馮子陶 5B 鄭皓陽 6D 黃熙竣 殿軍 

聖公會 

聖匠中學水運會 

友校接力邀請賽 

男子 4X50 米 4A 許峻維 4D 梁智現 5A 馮子陶 6D 黃熙竣 亞軍 

葵青區 

分齡田徑比賽 

男子 C 組 4X100 米 3A 馮諾言 5A 馮子陶 5A 李海信 6C 馮俊杰 季軍 

男子 D 組 4X100 米 2D 王亦豪 3B 彭鉑喬 4A 何嘉鴻 5D 高晉生 季軍 

男子 D 組 200 米 3B 彭鉑喬 季軍 

男子 C 組 800 米 3A 馮諾言 亞軍 

中學校際田徑比賽

（D3A4） 

男甲 4X100 米接力 3A 馮諾言 5A 馮子陶 5A 李海信 6C 馮俊杰 亞軍 

男乙 4X400 米接力 2C 曾元彬 3B 彭鉑喬 4B 范大文 4B 盧景泓 冠軍 

男丙 4X100 米接力 1B 伍俊澔 2A 張璟霖 2D 李孝寬 2D 王亦豪 冠軍 

男子甲組 800 米 3A 馮諾言 冠軍 

中學校際 

沙灘排球比賽 

（港九區第二組）  

女子高級組 5D 梁芷晞 6B 劉融儒 6B 李欣諭 6D 冼詠賢 季軍 

第九屆全港運動會 男子 B 組 

4 X 400 米接力 

3A 馮諾言 4B 范大文 亞軍 

 

 制服團隊 

比賽名稱 得獎者姓名及班別 名次 

少年警訊中式升旗比賽 6A 曾維懋 6A 周梁天游 6B 甄泳珊 傑出表現獎 

九龍城區少年警訊 6B 甄泳珊 最佳會員 

優秀女童軍選舉 女童軍組 3D 鄒瞳 得獎者 
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 制服團隊 

比賽名稱 得獎者姓名及班別 名次 

優秀女童軍選舉 深資女童軍組 5B 王得懿 得獎者 

香港童軍總會 九龍地域 2023 年傑出旅團 本校童軍團 得獎者 

本校深資童軍團 得獎者 

 

 

 傑出學生 

比賽名稱 得獎者姓名及班別 獎項 

2023 – 2024 

香港課外活動優秀學生表揚計劃  

6B 劉融儒 得獎者 

由九龍城區中學校長會主辦 

九龍城區學生飛躍表現獎勵計劃 

5A 黎思楠 5C 黎尚欣 6A 郭萁栢

6A 曾維懋 6B 劉融儒 6C 馮俊杰 

得獎者 

九龍城區傑出學生選舉 3D 許雯嬅 初中組優異獎 

5B 施詠芯 高中組優異獎 

 

 其他 

比賽名稱 得獎者姓名及班別 獎項 

《校園 KOL》訓練計劃頒獎禮（22/23） 2A 黃依菲 2A 李煒燊 4A 潘樂昕 冠軍 

 2B 施子睿 最具社區特色大獎 

全港青少年進步獎 2B 洪綽蔓 3D 鄒瞳 6A 彭學韜 得獎者 
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（4）  財務報告  

 

 總結學校周年財務狀況如下： 
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（5）  附件  – 財務及評估報表  

 

5.1 學校發展津貼（ CEG）  

  

 2023 – 2024 年度  

運用學校發展津貼收支表  

 

學校發展津貼  款額  

2023 – 2024 年度撥款  666,935.00 

總收入  666,935.00 

  

2023 – 2024 年度學校發展項目  全年支出  

為教師創造空間，聘請  

 OLE 助理 1 名（部份薪金）  

 行政助理 1 名（兼職）  

 圖書館助理 1 名  

 OLE 文書助理 1 名（兼職）  

 

24,223.06 

57,456.00 

175,266.87 

10,168.00 

總支出  267,113.93 

  

盈餘  399,821.07 
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5.2 校本課後學習及支援計劃  

二零二三 / 二四學年校本課後學習及支援計劃  

校本津貼  –  活動報告表 

學校名稱： 九龍塘學校 （中學部） 

負責人姓名： 陳效鳳老師 聯絡電話： 2337 0680 

 

A. 校本津貼實際受惠學生人數 （人頭） 109 名  

（包括 A. 領取綜援人數：24 名，B. 學生資助計劃全額津貼人數：57 名及 C. 學校使用酌情權而受惠的清貧學生人數：28 名） 

B. 獲校本津貼資助/補足費用的各項活動資料 

 

*活動名稱/類別 

預計獲資助合資格 
學生名額# 平均 

出席率 
活動舉辦時期/ 

日期 
實際開支 
（$） 

評估方法 
（例如：測試、 

問卷等） 

合辦機構/ 
服務供應機構 

名稱（如適用） 

備註 
（如﹕學生的學習
及情意成果） A B C 

中文鞏固班（中一及中二） 3 7 6 95% 9/2023 – 5/2024 $10,120 學生成績 校外導師 校外導師 

中文科達標班（中三） 4 5 1 100% 9/2023 – 6/2024 $5,060 學生成績 校外導師 校外導師 

中文達標班（中四至中五） 2 3 2 100% 9/2023 – 6/2024 $10,120 學生成績 校外導師 

及教學助理 

校外導師 

及教學助理 

中文達標班（中六） 2 3 1 95% 9/2023 – 12/2023 $5,060 學生成績 校外導師 校外導師 

英文 CAMBRIDGE 

（中一及中二） 

3 11 8 95% 9/2023 – 6/2024 $88,200 前測/後測成績

評估及校內考試

成績評估 

校外導師 校外導師 

英文補底班（中四至中五） 2 8 2 95% 9/2023 – 6/2024 $24,000 學生成績/ 

學生問卷 

校外導師 校外導師 

英文補底班（中六） 1 4 2 95% 9/2023 – 12/2023 $12,000 學生成績/ 

學生問卷 

校外導師 校外導師 

數學科初中升級數班 

（中一至中二） 

 

2 8 5 100% 9/2023 – 6/2024 $30,000 學生成績 校外導師 校外導師 
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*活動名稱/類別 

預計獲資助合資格 
學生名額# 平均 

出席率 
活動舉辦時期/ 

日期 
實際開支 
（$） 

評估方法 
（例如：測試、 

問卷等） 

合辦機構/ 
服務供應機構 

名稱（如適用） 

備註 
（如﹕學生的學習
及情意成果） A B C 

數學科初中基礎能力補底班 

（中一至中二） 

5 8 1 95% 9/2023 – 6/2024 $15,000 學生成績 校外導師 校外導師 

活動項目總數：9  

＠學生人次 24 57 28  總開支 $199,560    

**總學生 109       

 

備註﹕ *活動類別如下： 

功課輔導、學習技巧訓練、語文訓練、參觀/戶外活動、文化藝術、體育活動、自信心訓練、義工服務、歷奇活動、領袖訓練及社交/

溝通技巧訓練 

@學生人次：上列參加各項活動的受惠學生人數的總和 

**總學生人次：指學生人次（A） + （B） + （C） 的總和 

# 合資格學生： 指（A）領取綜援、（B）學生資助計劃全額津貼及（C）學校使用不超過 25%酌情權的清貧學生 
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C. 計劃成效 

整 體 來 說 你 認 為 活 動 對 受 惠 的 合 資格  學 生 有 何 得 益 ? 

 

請 在 最 合 適 的 方 格 填 上「 」號 
改善 

沒有改變 下降 不適用 
明顯 適中 輕微 

學 習 成 效   
a）  學 生 的 學 習 動 機        
b）  學 生 的 學 習 技 巧        
c）  學 生 的 學 業 成 績        

d）  學 生 於 課 堂 外 的 學 習 經 歷        
e）  你 對 學 生 學 習 成 效 的 整 體 觀 感       

個 人 及 社 交 發 展   
f）  學 生 的 自 尊        

g）  學 生 的 自 我 照 顧 能 力        
h）  學 生 的 社 交 技 巧        
i）  學 生 的 人 際 技 巧        
j）  學 生 與 他 人 合 作        

k）  學 生 對 求 學 的 態 度       

l）  學 生 的 人 生 觀        
m）  你 對 學 生 個 人 及 社 交 發 展 的 整 體 觀 感        
社 區 參 與   
n）  學 生 參 與 課 外 及 義 工 活 動        
o）  學 生 的 歸 屬 感        
p）  學 生 對 社 區 的 了 解       
q）  你 對 學 生 參 與 社 區 活 動 的 整 體 觀 感       
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D. 計 劃 成 效 

對推行校本津貼資助活動的意見在推行計劃時遇到的問題 / 困難 

（可 在 方 格 上 超 過 一項  ） 

 未 能 識 別 合 資 格 學 生 （即 領 取 綜 援 及 學 生 資 助 計 劃 全 額 津 貼的 學 生 ）； 

 難以 甄 選合 適 學 生 加 入 酌 情 名 額 ；  

 合 資 格 學 生 不 願 意 參 加 計 劃 （請 說 明 原 因 __________________）； 

 伙伴  / 提 供 服 務 機 構 提 供 的 服 務 質 素 未 如 理 想 ；  

 導 師 經 驗 不 足 ， 學 生 管 理 技 巧 未 如 理 想 ； 

 活 動 的 行 政 工 作 明 顯 地 增 加 了 教 師 的 工 作 量 ；  

 對 執 行 教 育 局 對 處 理 撥 款 方 面 的 要 求 感 到 複 雜 ； 

 對 提 交 報 告 的 要 求 感 到 繁 複 、 費 時 ； 

 其他  （請說  明 ）︰     

E.  學生及家長有否對校本津貼資助活動活動提供意見？他們是否滿意計劃的服務？ （可選擇是否填寫） 

 

 

 

 

 

 



23/24 年度 學校報告 / 第 34 頁、共 62 頁 

5.3 多元學習津貼（DLG）  

  

 多元學習津貼（應用學習課程）財務報告 2023 – 2024 

課程名稱 / 課程提供機構 策略及預期效益 修業期 目標學生 學生人數 課程 / 學生表現評核 負責教師 財政支出 

以下學習範疇的課程： 

- 甜品及咖啡店營運 

- 提供一系列應用學習

課程 

- 以照顧學生不同的學

習需要及興趣 

- 學生可獲得多元化的

學習經歷，並發展職

業抱負 

兩年

180 

小時 

中五 

及 

中六 

學生 

2 - 學生最低的總出席率不少於

80% 

- 學生依時完成課業 

- 在學生學習紀錄列明學生 圓

滿修畢應用學習課程 

王華安老師 

生涯規劃 

輔導主任 

$ 18,700 

 

 （提早於中四級開辦） 

課程名稱 / 課程提供機構 策略及預期效益 修業期 目標學生 學生人數 課程 / 學生表現評核 負責教師 財政支出 

以下學習範疇的課程： 

- Certificate in 

Applied Learning 

（Vocational 

English） English 

for Service 

Professionals 

- 提供應用學習課程，

以照顧學生不同的學

習需要及興趣 

- 學生可獲得多元化的

學習經歷，並發展職

業抱負 

兩年

180 

小時 

中四及 

中五 

學生 

 

23 – 25 

cohort 

29 - 學生最低的總出席率不少於

80% 

- 學生依時完成課業 

- 在學生學習紀錄列明學生圓

滿修畢 

應用學習課程 

王華安老師 

生涯規劃 

輔導主任 

$ 287,100 

以下學習範疇的課

程： 

- Certificate in 

Applied Learning 

（Vocational 

English） English 

for Service 

Professionals  

- 提供應用學習課程，

以照顧學生不同的學

習需要及興趣 

- 學生可獲得多元化的

學習經歷，並發展職

業抱負 

兩年

180 

小時 

中四 

學生 

 

24 – 26 

cohort 

26 - 學生最低的總出席率不少於

80% 

- 學生依時完成課業 

- 在學生學習紀錄列明學生圓

滿修畢 

應用學習課程 

王華安老師 

生涯規劃 

輔導主任 

$ 265,200 
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 多元學習津貼（其他課程：資優教育）報告 2023/ 24 學年 

 

課程名稱 / 課程提供機構 策略及預期效益 舉行日期 級別 學生人數 課程 / 學生表現評核 負責教師 財政支出 

- WER 技術研習班 - 公開比賽前操練及研習 

（暑期九月前） 

公開 

比賽前 

中四級至中

五級 

10 - 學生最低的總

出席率不少於

80% 

- 學生完成課程 

王華安 

老師 

$1,350 

- Preparation course 

for World 

Educational Robot 

Contest （WER） 

– Hong Kong Open 

Knowledge, skills & attitudes to be 

developed： 

- To learn usage of different 

components of Abilix educational kits 

- To design and build robot models to 

solve competition tasks based on 

upcoming WER competition events 

下學期 中四級及 

中五級 

14 - 學生最低的總

出席率不少於

80%  

- 學生完成課程 

王華安 

老師 

$ 9,536 

（Accessories） $ 1,839.20 

WER 技術研習班 - 公開比賽前操練及研習（上海賽） 公開 

比賽前 

中四級至 

中五級 

10 - 學生最低的總

出席率不少於

80%  

- 學生完成課程 

王華安 

老師 

$2,880 

WER 上海參賽行政費 中五級 3 $ 6,290 

WER 上海賽 

（酒店及機票） 

中五級 3 $ 9,272 

WER 技術研習班 - 公開比賽前操練及研習（香港賽） 公開 

比賽前 

中四級至 

中五級 

10 - 學生最低的總

出席率不少於

80%  

- 學生完成課程 

王華安 

老師 

$2,880 

WER 香港賽註冊費 9 $ 2,250 

WER 香港賽 

（雙程旅遊巴士） 

$ 730 

學生學習槪覽及 

模擬面試工作坊 

提高學生下列技能： 

- 如何製作個人作品集 

- 如何清晰表達自己所長，應對各類

型的職位申請 

- 面試和演講技巧 

下學期 中四級 19 -  學生最低的總

出席率 不少

於80% 

- 學生完成課程 

王華安 

老師 

$ 8,000 
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 多元學習津貼（其他語言）報告 2023 / 24 學年 

課程名稱 / 課程提供機構 策略及預期效益 修業期 目標學生 學生人數 課程 / 學生表現評核 負責教師 財政支出 

西班牙語 

- 香港浸信會聯會專業 

書院（高中外語課程） 

- 提高學生在廿一世紀的競爭

力和接受專上教育的機會 

三年 對學習 

西班牙語 

有濃厚興

趣的學生 

1 - 學生完成課程 

- 學生報考 

香港中學文憑考試 

王華安老師 $4,300 

法語 

- 香港浸信會聯會專業 

書院（高中外語課程） 

- 提高學生在廿一世紀的競爭

力和接受專上教育的機會 

三年 對學習 

法語 

有濃厚興

趣的學生 

1 - 學生完成課程 

- 學生報考 

香港中學文憑考試 

王華安老師 $4,300 

日語 

- 香港浸信會聯會專業 

書院（高中外語課程） 

- 提高學生在廿一世紀的競爭

力和接受專上教育的機會 

三年 對學習 

日語 

有濃厚興

趣的學生 

1 - 學生完成課程 

- 學生報考 

香港中學文憑考試 

王華安老師 $4,300 
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5.4 新來港學童校本支援計劃貼  

2023 – 24 學年「新來港兒童教育校本支援計劃津貼」財政報告 
2023 – 24 學年撥款：$6045 
2023 – 24 學年結餘：$45 

 
項目名稱 服務目的 

外購服務 

機構名稱 
推行時間 服務對象 表現指標 成效檢討 實際支出 

1 新來港粵
語支援課
程 

1. 安排專責教師及教
學助理統籌及支援
新來港學生的粵語
教學。 

2. 安排課後或課外時
間一對一教學，因應
學生學習進展及學
術需要而設計教學
內容。 

3. 就學生需要，多以日
常生活對話作教學
主題，輔以交流形
式，協助學生更快融
入在港生活。 

不適用 2023 – 24
學年 

回流本港且
未曾在本港
接受教育的
學生。 

1. 日常表現 
2. 課堂表現 

1. 學生能熟練應對日
常交流，聽、說兩方
面已無障礙，粵語水
平亦能應對本港的
教學，惟該學生先前
未曾接觸粵語，在咬
字、表達上仍存在極
大的提升空間。 

2. 教材主題及內容均
針對生活，就日常觀
察及班級融合度而
言，教學能成功地使
學生適應在港生活。 

$ 5,700 

2 購買物資 為迎合學習目的及配合
學習需要，而購買適合
未曾接觸粵語人士的教
材，如《粵語香港話教
程 – 修訂版》。 

不適用 2023 – 24
學年 

回流本港且
未曾在本港
接受教育的
學生。 

1. 提升學生的學習動
機及激發對粵語的
興趣 

2. 能讓學生吸收學習
內容 

3. 能讓學生熟悉口語
用法，並協助學生
適應本港教學，而
不受語言障礙。 

已於每節粵語課上運用
這些教材，並以該教材
作為課內測考內容參
考。 

$ 300 

 

2023/24「新來港兒童教育校本支援計劃」津貼 

  項目 購買產品 / 服務 預算金額（HKD） 已支付金額（HKD） 

1 新來港粵語支援課程 （校外）教師薪金 5,700 5,700 

2 購買物資 購買產品 300 300 

    共額 6,000 6,000 
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5.5 改善非華語學生的中文學與教津貼  

2 0 2 3  –  2 4 學 年 「 改 善 非 華 語 學 生 的 中 文 學 與 教 津 貼 」 財 政 報 告  

2 0 2 3  –  2 4 學 年 撥 款 ： $ 156,691 

2 0 2 2  –  2 3 學 年 結 餘 ： $ 0  

2 0 2 3  –  2 4 學 年 可 用 金 額 ： $156,691 

 

 
項目名稱 服務目的 

外購服務 

機構名稱 
推行時間 服務對象 表現指標 成效檢討 實際支出 

1 課堂支援 安排專責教師在中文科

課堂，支援非華語學生
的學習。 

不適用 2023 – 24 

學年 

適用於整體中文

能力較弱的中三
級非華語學生。 

 日常課業的表

現 
 課堂表現 

學生專心上課，惟對文

言文字詞感到困難，需
要專責老師在課堂上多
作提示。 

$131,859 

2 非華語學
生中文學
習支援課
程 

聘請校外導師，提供額
外的中文補底支援予學
生，包括閱讀理解及寫
作。 

不適用 2023 – 24 
學年 

本校共有 2 名非
華語學生，所學
習之課程差異
大，所以安排分
組課後支援，以
滿足個別學習需

要。 

 學生的測考表
現 

 學生的基本
聽、説、讀、
寫能力是否有
提升 

學生的語文能力在聽、
説、讀、寫四方面均有
所提升，導師和學生交
流良好，對學習中文漸
有信心。 

$23,300 

3 中文科 
參觀 
文化活動 

透過舉辦和推廣共融校
園的活動，協助學生了
解中國文化，融入校園
生活。 

不適用 2023 – 24 
學年 

全體學生  非華語學生能
與同儕一同參
與學校的文化
活動，並體會
該活動的特
色，融入校園
生活。 

1. 活動在試後進行，
本校 NCS 學生於校
內參與「中文及中
史文化周」，學習
和體驗中國文化。 

2. 於校外，兩名 NCS
學生已參加香港學
校音樂及朗誦協會

舉辦的中文朗誦比
賽，均獲頒優良獎
狀。 

 
 
 

$0 
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項目名稱 服務目的 

外購服務 

機構名稱 
推行時間 服務對象 表現指標 成效檢討 實際支出 

4 購買物資  
網上學習
資源服務 

因應學生的學習需要， 
購買合適的中文科教材。 
 

不適用 2023 – 24 
學年 

非華語學生  提升學生學習
中文的興趣及
動機。 

 使學生更容易
吸收學習内
容。 

已購買校本教學材
料，讓學生接觸中
文科課題及題型，
提升語文能力。 

$1,532 

 

 

2023/24「改善非華語學生的中文學與教」津貼 

  項目 購買產品 / 服務 預算金額（HKD） 已支付金額（HKD） 

1 課堂支援 （校內）教師薪金 131,859 131,859 

2 非華語學生中文學習支援課程 聘請校外導師 23,300 23,300 

3 購買物資/網上學習資源服務 購買產品 1,532 1,532 

   共額 156,691 156,691 
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5.6 資訊科技綜合津貼（ CITG）  

 

運用「資訊科技綜合津貼」 

  

收入 $512,696 

  

支出  

互聯網服務費用  $ 91,200  

資訊科技消耗品  $ 17,929  

保養維修及更換設施  $ 1,371,439  

軟件購置及更新  $ 179,386 

總數  $ 1,659,954  
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5.7 推廣閲讀津貼（ PRG）  

  

 2023 – 2024 學年    

 運用推廣閱讀津貼報告書  

  

 第一部分：成效檢討 

 1. 目標成果檢討：（例如校園閱讀氛圍、學生的閱讀態度、借閱圖書情況和學生參與閱讀活動的投入程度等） 

 在學生問卷調查中，有 34.6%的學生認為自己經常在課餘閱讀課外讀物，例如課外書及報刊等 。根據 APASO 結果，中五學生在最喜愛閲

讀的級別，P 值達 85.7。各級對閲讀策略的掌握程度都很高，P 值高於 82。中四級和中二級同學較經常閲讀非指定讀物，P 值分別是 74.8

和 63.1。中三和中二級同學較經常在休閑時間閲讀，P 值均為 85.7。可見，學生的閲讀態度良好，校園閲讀氛圍正面。圖書館已為 15 個

學科購買書籍，並放置在學科書櫃上，讓學生容易搜尋與學科相關的書籍。圖書館積極推展學科延申網上閱讀比賽，學生每兩周須完成

不同學科的網上篇章練習，藉此訓練學生的自學能力，亦能增加學生的課外知識。在班主任的鼓勵下， 學生積極參與比賽，個別班別的

平均參與率達到 80%。另外，為協助學生從小建立閲讀習慣，本校向中一級和中二級學生推展午間閲讀活動。除了閲讀實體書籍外，圖

書館亦會安排學生進行 4 次電子閲讀，讓學生熟悉電子閲讀的登入方法，讓同學隨時隨地暢讀，遨遊書海。圖書館每月張貼主題推介，

根據老師觀察，部分學生會到圖書館借閲。圖書館定期舉辦午間閲讀小組，與學生分享書籍，部分中一學生積極參與閲讀小組的活動。 

  

 2. 策略檢討：（例如推行多元化及富趣味性的活動以促進閱讀、跨課程閱讀和家校合作等） 

 本校圖書館與其他學校聯合舉辦「跨校漫遊書海計劃」，透過拍攝短片向其他學校的同學推介書籍。此活動已進行了四年，圖書館定期將

片段重播，鼓勵學生借閲其他學校的推薦書籍。圖書館亦與其他學校聯合舉辦「閲讀元宇宙」閲讀報告文集，在校内徵集閲讀報告，再

篩選優良作品，與其他學校的學生集腋成裘，共同出版讀書報告文集。同學們樂於閲讀文集，透過同儕推動，營造正面的閲讀氛圍，擴

寬同學的閲讀領域。另外，圖書館結合推廣關於罕見病書籍的活動，邀請了罕見病患者到校講座，透過患者的真摯分享，讓學生對相關

書籍感興趣，同時培養學生的同理心和堅强的價值觀。 
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 第二部分：財政報告 

 

 項目 實際開支（$） 

1. 購置圖書 
 

$62,616.01 
 實體書 

 電子書 

2. 網上閱讀計劃 

$9,440.00   e 悅讀學校計劃 

 其他計劃： 

3. 閱讀活動 

$3,000.00 

 

  聘請作家、專業說故事人等進行講座 

  僱用外間服務提供機構協助舉辦與推廣閱讀有關的學習活動 

  支付學生參加閱讀活動或比賽的報名費 

  資助學生參加或報讀與閱讀有關的收費活動或課程 

4. 其他：  

總計：  $75,056.01 

結餘：  -$9,858.01 
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5.8 全方位學習津貼（ LWL Fund）  

 九龍塘學校（中學部）  

 2023 – 2024 學年  全方位學習津貼   運用報告  

  

 

第 1 項：舉辦/參加全方位學習活動 

編號 活動名稱、簡介及目標 舉行日期 

對象 
實際開支 

人均 
實際開支 

開 
支 
用 
途 
* 

範疇 評估結果 

基要學習經歷 

級別 

總 
參 
與 
人 
數 

（$） （$） 智
能
發
展 
配
合
課
程 

價
值
觀 
教
育 

體
藝
發
展 

社
會
服
務 

與
工
作
有 
關
的
經
驗 

1.1 
本地活動︰ 

在不同學科/跨學科/課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正面價值觀和態度 

1 保齡球活動 17/10/2023 F.4 – F.5 120 $17,200.00 $143.33 E1 體育 活動/訓練順利進行         

2 男子籃球校隊教練費用 28/5/2023 – 27/8/2023 F.2 – F.6 15 $6,525.00 $435.00 E1 體育 活動/訓練順利進行         

3 男子籃球校隊助教費用 21/5/2023 – 27/8/2023 F.2 – F.6 15 $1,550.00 $103.33 E1 體育 活動/訓練順利進行         

4 中國舞隊導師費用 3/7/2023 – 4/8/2023 F.1 – F.4 27 $25,730.00 $952.96 E1 體育 活動/訓練順利進行         

5 
元朗回歸盃足球比賽報名
費 及租訂草地足球埸費用 

1/7/2023 F.1 – F.6 26 $2,213.84 $85.15 E1 體育 活動/訓練順利進行         

6 前往舞蹈頒獎禮車費 11/8/2023 F.2 – F.6 8 $2,240.00 $280.00 E2 體育 活動/訓練順利進行         

7 舞蹈比賽報名費及攝影費 6/5/2023 F.2 – F.4 9 $1,280.00 $142.22 E1 體育 活動/訓練順利進行         

8 全港舞蹈演藝日大賽 19/5/2023 F.1 – F.4 12 $1,080.00 $90.00 E1 體育 活動/訓練順利進行         

9 全港專業舞蹈大賽 21/4/2023 F.2 – F.3 2 $530.00 $265.00 E1 體育 活動/訓練順利進行         

10 
第四屆粵港澳大灣區 
青少年藝術總展演 

26/7/20223 F.2 – F.6 10 $11,340.00 $1,134.00 E1 體育 活動/訓練順利進行         

11 Snoppy Run 報名費 7/5/2023 F.2 – F.5 12 $2,900.00 $241.67 E1 體育 活動/訓練順利進行         
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12 
English Drama Camp 
F.1 Bridging Program 

17 – 21/7/2023 F.1 128 $17,000.00 $132.81 E5 英文 活動/訓練順利進行          

13 男子籃球校隊教練費用 30/8/2023 F.2 – F.6 15 $900.00 $60.00 E5 體育 活動/訓練順利進行          

14 
躲避盤教練費 
才藝發展課及校隊 

Sept 2023 F.1 – 5 46 $5,625.00 $122.28 E1 體育 活動/訓練順利進行          

15 
羽毛球訓練場地租用  
九龍城體育館 

12/9/2023, 12/12/2023 F.1 – F.6 44 $422.00 $9.59 E1 體育 活動/訓練順利進行          

16 舞蹈賽報名費 2023 – 2024 F.2 – F.6 8 $1,240.00 $155.00 E1 體育 活動/訓練順利進行          

17 籃球培訓班報名費 Sept – Oct 2023 F.5 1 $200.00 $200.00 E1 體育 活動/訓練順利進行          

18 學界註册證 2023 – 2024 F.1 – F.6 49 $784.00 $16.00 E1 體育 活動/訓練順利進行          

19 羽毛球校隊：租用場地 2023 – 2024 F.1 – F.6 23 $2,808.00 $122.09 E1 體育 活動/訓練順利進行          

20 
躲避盤教練費 
才藝發展課及校隊訓練 

Oct 2023 F.1 – F.6 24 $9,225.00 $384.38 E5 體育 活動/訓練順利進行          

21 Swift Coding 編程比賽 2023 – 2024 F.4 2 $200.00 $100.00 E1 
電腦與 
資訊科技 

活動/訓練順利進行          

22 
羽毛球校隊 
租用場地及車費 

3,4,13,17,19,31/10, 2/11/2023 F.1 – F.6 44 $3,357.90 $76.32 
E1, 
E2 

體育 活動/訓練順利進行          

23 參觀香港海事博物館 15/9/2023 F.4 – 5 87 $1,600.00 $18.39 E2 領袖訓練 活動/訓練順利進行          

24 
羽毛球校隊：車費 
佐敦官涌市政大廈 

31/10/2023 F.1 – 3 23 $500.00 $21.74 E2 體育 活動/訓練順利進行          

25 
泳隊：租用場地 
大環山泳池 

13,18,20,21,25,28/9, 
5,11,12,16,18,19/10/2023 

F.2 – 6 22 $5,400.00 $245.45 E1 體育 活動/訓練順利進行          

26 羽毛球校隊：車費 19,26/9,10,24/10/2023 F.1 – 3 23 $1,800.00 $78.26 E2 體育 活動/訓練順利進行          

27 
羽毛球校隊：車費 
九龍灣體育館 

3/10/2023 F.4 – 6 11 $450.00 $40.91 E2 體育 活動/訓練順利進行          

28 羽毛球校隊：租用場地 17/10/2023 F.1 – 3 24 $500.00 $20.83 E1 體育 活動/訓練順利進行          

29 參觀香港藝術館 18/10/2023 F.2 118 $1,600.00 $13.56 E2 藝術 視藝 活動/訓練順利進行          

30 參觀香港展城館 22/9/2023 F.4 35 $750.00 $21.43 E2 
公民與 
社會發展 

活動/訓練順利進行          

31 領袖生訓練營：車費 13 – 14/10/2023 F.3 – 6 59 $1,800.00 $30.51 E2 訓導組 活動/訓練順利進行          

32 參觀香港電影資料館 21/10/2023 F.2 – 3 40 $1,700.00 $42.50 E2 英文 活動/訓練順利進行          

33 領袖生訓練營：車費 13 – 14/10/2023 F.3 – 6 59 $13,715.00 $232.46 E1 訓導組 活動/訓練順利進行          

34 校際運動比賽報名費 2023 – 2024 F.1 – F.6 200 $8,300.00 $41.50 E1 體育 活動/訓練順利進行          
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35 16 小時升旗隊訓練課程 May – July 2023 F.1 16 $11,700.00 $731.25 E1 升旗隊 活動/訓練順利進行          

36 
賽馬會乘風航 
「全方位海上教室」：交通 

14/11/2023 F.1 – 5 49 $980.00 $20.00 E2 領袖訓練 活動/訓練順利進行          

37 學界註册証 2023 – 2024 F.1 – F.6 9 $144.00 $16.00 E1 體育 活動/訓練順利進行          

38 
學界比賽報名費 
劍擊 

2023 – 2024 F.2 – 3 2 $240.00 $120.00 E1 體育 活動/訓練順利進行          

39 
The 24th MEP  
Partcipiation Fee 報名費 

Oct 23 – Apr 24 F.5 11 $800.00 $72.73 E1 企會財 活動/訓練順利進行          

40 太空館天象廳電影 21/3/2024 F.2 120 $1,920.00 $16.00 E1 科學 活動/訓練順利進行          

41 參觀石硤尾美荷樓 18/10/2023 F.4 19 $500.00 $26.32 E2 歷史 活動/訓練順利進行          

42 
學界註册証 
羽毛球及足球 

4/12/2023 F.1 – 4 18 $288.00 $16.00 E1 體育 活動/訓練順利進行          

43 羽毛球校隊：租用場地 
23,30/1, 20,27/2, 12,19/3, 9,23,30/4, 28/5, 

4,11/6/2024 
F.1 – 5 32 $2,496.00 $78.00 E1 體育 活動/訓練順利進行          

44 青協 DNA 指紋鑑定工作坊 14/12/2023 F.6 20 $2,500.00 $125.00 E1 科學 活動/訓練順利進行          

45 
Historical & Literary 
Musicals' English Musical 
Theatre in Practice Project 

2023 – 2024 F.3 – 5 20 $16,000.00 $800.00 E1 英文 活動/訓練順利進行          

46 
躲避盤教練費 
才藝發展課及校隊訓練 

Dec 2023 F.1 – F.6 24 $4,050.00 $168.75 E1 體育 活動/訓練順利進行          

47 足球隊教練費 Oct – Nov 2023 F.1 – 3 20 $17,325.00 $866.25 E5 體育 活動/訓練順利進行          

48 
菁英盃現場作文初賽 
學生報名費 

8/11/2023 F.2 – 5 20 $5,800.00 $290.00 E1 中文 活動/訓練順利進行          

49 
Course enrolment fee for 
Railway 101 

26/4/2024 F.1 20 $3,690.00 $184.50 E1 
生涯規劃 
輔導組 

活動/訓練順利進行          

50 Python & AI 到校課程 2023 – 2024 F.1 20 $12,800.00 $640.00 E5 
跨學科

（STEAM） 
活動/訓練順利進行          

51 參觀故宮文化博物館 17/11/2023 F.5 101 $5,000.00 $49.50 E2 領袖訓練 活動/訓練順利進行          

52 參觀視覺藝術中心 20/11/2023 F.5 101 $4,000.00 $39.60 E2 藝術 視藝 活動/訓練順利進行          

53 參觀沙田文化博物館 14/12/2023 F.2 117 $4,400.00 $37.61 E2 中文 活動/訓練順利進行          

54 參察魔鬼山碉堡 20/11/2023 F.4 – 5 29 $750.00 $25.86 E2 中史 活動/訓練順利進行          

55 參觀民航處航空教育徑 20/11/2023 F.1 20 $1,500.00 $75.00 E2 
生涯規劃 
輔導組 

活動/訓練順利進行          

56 參觀 THEi 14/12/2023 F.6 79 $3,400.00 $43.04 E2 
生涯規劃 
輔導組 

活動/訓練順利進行          
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57 參觀西九 M+博物館 17/11/2023 F.4 84 $2,600.00 $30.95 E2 領袖訓練 活動/訓練順利進行          

58 中四團隊協作及研修營 15 – 16/12/2023 F.4 84 $4,600.00 $54.76 E2 領袖訓練 活動/訓練順利進行          

59 參觀大館及天際 100 14/12/2023 F.5 101 $3,000.00 $29.70 E2 領袖訓練 活動/訓練順利進行          

60 校際籃球比賽 13/11/2023 F.3 – 6 14 $800.00 $57.14 E2 體育 活動/訓練順利進行          

61 泳隊校隊訓練 19/12/2023 F.1 – F.5 30 $700.00 $23.33 E2 體育 活動/訓練順利進行          

62 
羽毛球才藝發展課：車費
(彩虹道体體育館 

2/1/2024 F.1 – F.3 24 $450.00 $18.75 E2 體育 活動/訓練順利進行          

63 
羽毛球才藝發展課：車費 
九龍灣體育館 

28/11/2023 F.1 – F.3 24 $600.00 $25.00 E2 體育 活動/訓練順利進行          

64 羽毛球才藝發展課：車費 21/11,5,12/12/2023 F.1 – F.3 24 $1,350.00 $56.25 E2 體育 活動/訓練順利進行          

65 泳隊練習車費 16,21,23,28,30/11, 5,712/12/2023 F.2 – 6 22 $5,600.00 $254.55 E2 體育 活動/訓練順利進行          

66 參觀中大文物館 20/11/2023 F.4 84 $4,000.00 $47.62 E2 藝術 視藝 活動/訓練順利進行          

67 參觀海洋公園萬豪酒店 24/11/2023 F.5 19 $1,500.00 $78.95 E2 
生涯規劃 
輔導組 

活動/訓練順利進行          

68 參觀九洲行 18/11/2023 F.1 20 $1,450.00 $72.50 E2 
生涯規劃 
輔導組 

活動/訓練順利進行          

69 參觀天文台 11/11/2023 F.2 – 3 40 $1,700.00 $42.50 E2 
生涯規劃 
輔導組 

活動/訓練順利進行          

70 
「未來香江」國際科創 
教育論壇暨 2023 
「科創大講堂」 

22/11/2023 F.3 10 $850.00 $85.00 E2 生物 活動/訓練順利進行          

71 
科學之旅 – 由學校到博物
館 

23/11/2023 F.4 – 5 40 $1,300.00 $32.50 E2 生物 活動/訓練順利進行          

72 參觀 DNA 指紋鑑定工作坊 14/12/2023 F.6 16 $750.00 $46.88 E2 生物 活動/訓練順利進行          

73 參觀荃灣南丰纱廠 10/11/2023 F.4 27 $850.00 $31.48 E2 領袖訓練 活動/訓練順利進行          

74 
乘風航： 
香港仔逸港居碼頭 

14/11/2023 F.1 – 5 45 $2,400.00 $53.33 E2 領袖訓練 活動/訓練順利進行          

75 多元智能挑戰營 27/11/2023, 1/12/2023 F.3 20 $2,100.00 $105.00 E2 領袖訓練 活動/訓練順利進行          

76 
中二級全方位活動日 
大棠渡假村 

15/12/2023 F.2 118 $9,000.00 $76.27 E2 領袖訓練 活動/訓練順利進行          

77 保齢球體驗日 13/10/2023 F.4 – 5 185 $2,100.00 $11.35 E2 體育 活動/訓練順利進行          

78 校際越野比賽 9/11/2023 F.2 – 6 12 $1,500.00 $125.00 E2 體育 活動/訓練順利進行          
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79 第 44 屆沙田區舞蹈比賽 12/11/2023 F.1 – 4 12 $1,000.00 $83.33 E2 體育 活動/訓練順利進行          

80 亞洲舞蹈盃 2023 26/12/2023 F.1 – 4 18 $600.00 $33.33 E2 體育 活動/訓練順利進行          

81 黑暗中對話 25/11/2023 F.1 20 $3,500.00 $175.00 E1 學務組 活動/訓練順利進行          

82 中五生態考察營 7 – 8/12/2023 F.5 23 $6,279.00 $273.00 E1 生物 活動/訓練順利進行          

83 
青年步操課程 及  
團委員訓練 

18/11/2023 – 17/12/2023 F.1 – 5 13 $650.00 $50.00 E6 紅十字會 活動/訓練順利進行          

84 
第 17 屈創協盃創意科技 
機械人大賽 

2023 – 2024 F.1 – 2 4 $1,750.00 $437.50 E1 
跨學科

（STEAM） 
活動/訓練順利進行          

85 
文學散步 
「中大文化徑」導賞團 

9/12/2023 F.3 17 $1,100.00 $64.71 E1 中文 活動/訓練順利進行          

86 
學界比賽報名費 
田徑、籃球、沙排及排球 

2023 – 2024 F.1 – F.6 122 $4,100.00 $33.61 E1 體育 活動/訓練順利進行          

87 
女童軍 / 紅十字會 
戶外教育營 

22 – 24/3/2024 F.1 – F.5 43 $33,145.00 $770.81 E1 領袖訓練 活動/訓練順利進行         

88 

The Hong Kong Federation 
of Youth Groups English 
Public Speaking Contest 
2024 

Feb – Apr 2024 
F.1 – 2, 

4 – 5 
22 $1,420.00 $64.55 E1 英文 活動/訓練順利進行          

89 
參觀水務署水知園 
教育中心 

5/2/2024 F.1 63 $3,600.00 $57.14 E2 科學 活動/訓練順利進行          

90 參觀美荷樓 14/12/2023 F.5 23 $750.00 $32.61 E2 歷史 活動/訓練順利進行          

91 地壺球體驗 車費 23/12/2023 F.2 – 3 40 $1,200.00 $30.00 E2 英文 活動/訓練順利進行          

92 
第 66 屆學校舞蹈節爵土舞
群舞比賽 – 高山劇場 

31/1/2024 
F.2 – 3, 

F.5 
15 $850.00 $56.67 E2 體育 活動/訓練順利進行          

93 參觀山頂文物徑 5/2/2024 F.5 20 $1,450.00 $72.50 E1 地理 活動/訓練順利進行          

94 
香港貿發局教育及 
職業博覽 

26/1/2024 F.5 76 $3,400.00 $44.74 E2 
生涯規劃 
輔導組 

活動/訓練順利進行          

95 
「職」出前路， 
我做得到！生涯規劃日 

27/1/2024 F.4 84 $2,400.00 $28.57 E2 
生涯規劃 
輔導組 

活動/訓練順利進行          

96 參觀賽馬會創意藝術中心 5/2/2024 F.1 63 $1,200.00 $19.05 E2 藝術 視藝 活動/訓練順利進行          

97 
第 66 屆學校舞蹈節 
爵土舞群舞比賽 –  
高山劇場 

29/1/2024 
F.2 – 3, 

F.5 
15 $550.00 $36.67 E2 體育 活動/訓練順利進行          

98 校際籃球比賽 24/1/2024 F.2 – 4 11 $500.00 $45.45 E2 體育 活動/訓練順利進行          

99 泳隊校隊訓練 25,30/1, 1/2/2024 F.1 – 5 30 $1,500.00 $50.00 E2 體育 活動/訓練順利進行          
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100 羽毛球才藝發展課：車費 30/1/2024 F.1 – 3 24 $550.00 $22.92 E2 體育 活動/訓練順利進行          

101 創新科技嘉年華 31/10/2023 F.1 – 3 38 $1,750.00 $46.05 E2 
跨學科

（STEAM） 
活動/訓練順利進行          

102 
Hong Kong  
Biology Literacy Award 

2023 – 2024 F.4 – 6 8 $1,200.00 $150.00 E1 生物 活動/訓練順利進行          

103 地壺球體驗 入場費 23/12/2023 F.2 – 3 40 $2,700.00 $67.50 E1 英文 活動/訓練順利進行          

104 田徑比賽報名費 5/11/2023 F.3 – 6 22 $220.00 $10.00 E1 體育 活動/訓練順利進行          

105 田徑比賽報名費 19/11/2023 F.3 – 6 22 $220.00 $10.00 E1 體育 活動/訓練順利進行          

106 美津濃跑步祭 8/10/2023 F.2 – 5 10 $2,630.00 $263.00 E1 體育 活動/訓練順利進行          

107 長跑比賽報名費 3/12/2023 F.2 – 6 8 $1,000.00 $125.00 E1 體育 活動/訓練順利進行          

108 
躲避盤教練費 
才藝發展課及校隊訓練 

Jan 2024 F.1 – F.6 24 $3,150.00 $131.25 E5 體育 活動/訓練順利進行          

109 
躲避盤教練費 
才藝發展課及校隊訓練 

30/1, 1/2/2024 F.1 – F.6 24 $2,475.00 $103.13 E5 體育 活動/訓練順利進行          

110 學界註册證 2023 – 2024 F.1 – 5 32 $512.00 $16.00 E1 體育 活動/訓練順利進行          

111 跆拳道比賽 2023 – 2024 F.1, F.6 2 $880.00 $440.00 E1 體育 活動/訓練順利進行          

112 英文朗誦 2023 – 2024 
F.1 – 3, 

F.5 
14 $2,170.00 $155.00 E1 英文 活動/訓練順利進行          

113 第 75 屆香港學校朗誦節 2023 – 2024 F.1 – 4 26 $4,030.00 $155.00 E1 中文 活動/訓練順利進行          

114 ATEC Sept – Dec 2023 F.1 – 2 244 $36,000.00 $147.54 E2 藝術 活動/訓練順利進行          

115 參觀中環展城館 2/2/2024 F.1 100 $3,800.00 $38.00 E2 Social Studies 活動/訓練順利進行          

116 悦選悅樂 19/1/2024 F.1 126 $5,600.00 $44.44 E2 中文 活動/訓練順利進行          

117 考察尖沙咀 2/2/2024 F.1 26 $1,250.00 $48.08 E2 Social Studies 活動/訓練順利進行          

118 升旗隊續會費 2023 – 2024 F.1 – 2 25 $600.00 $24.00 E1 升旗隊 活動/訓練順利進行          

119 
香港青年協會領袖學院：
學生領袖體驗活動 

27/1, 3/2, 18/2, 24/2/2024 F.3 – 5 18 $22,680.00 $1,260.00 E6 領袖訓練 活動/訓練順利進行          

120 
躲避盤教練費 
才藝發展課及校隊訓練 

20,22,27,29/2/2024 F.1 – F.6 24 $4,950.00 $206.25 E5 體育 活動/訓練順利進行          

121 性教育工作坊 14/12/2023 F.5 101 $4,000.00 $39.60 E1 輔導組 活動/訓練順利進行          

122 性教育工作坊 20/11/2023 F.6 79 $4,000.00 $50.63 E1 輔導組 活動/訓練順利進行          
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123 
躲避盤教練費 
才藝發展課及校隊訓練 

Nov 2023 F.1 – F.6 24 $7,425.00 $309.38 E5 體育 活動/訓練順利進行          

124 羽毛球訓練：車費 20,27/2/2024 F.1 – 3 24 $1,100.00 $45.83 E2 體育 活動/訓練順利進行          

125 羽毛球訓練：車費 20,22,27,29/2/2024 F.1 – 3 24 $2,000.00 $83.33 E2 體育 活動/訓練順利進行          

126 
STEAM 校本課程 及  
比賽培訓班 

Nov – Dec 2023 F.1 – 3 6 $2,400.00 $400.00 E5 
跨學科

（STEAM） 
活動/訓練順利進行          

127 
菁英盃現場作文決賽 
學生報名費 

4/2/2024 F.2 – 5 16 $5,920.00 $370.00 E1 中文 活動/訓練順利進行          

128 Infinity 學界季前賽 26/5/2024 F.1 – 6 24 $800.00 $33.33 E2 體育 活動/訓練順利進行          

129 辯論比賽報名費用 2023 – 2024 F.1 – 6 36 $2,700.00 $75.00 E1 演辯 活動/訓練順利進行          

130 中四學習營 15 – 16/12/2024 F.4 85 $2,893.10 $34.04 E1 學務 活動/訓練順利進行          

131 羽毛球校隊：租用場地 28/11/2023, 12/12/2024 F.1 – 3 36 $314.00 $8.72 E1 體育 活動/訓練順利進行          

132 
羽毛球才藝發展課及 
校隊：車費及租用場地 

Jan – Mar 2024 F.1 – 5 24 $2,142.80 $89.28 
E1, 
E2 

體育 活動/訓練順利進行     

133 世界女童軍協會年費 2023 – 2024 F.1 – 5 50 $500.00 $10.00 E1 女童軍 活動/訓練順利進行     

134 ATEC Jan 2024 F.1 – 2 244 $7,000.00 $28.69 E2 藝術 活動/訓練順利進行     

135 密室逃脫活動 March 2024 F.1 20 $4,800.00 $240.00 E1 小博士 活動/訓練順利進行     

136 
小博士 
中文寫作班導師費 

2,9/12/2023, 27/1, 3/2, 3/2/2024 F.1 20 $5,125.00 $256.25 E5 中文 活動/訓練順利進行     

137 
躲避盤教練費 
才藝發展課及校隊訓練 

March 2024 F.1 – F.6 24 $6,525.00 $271.88 E5 體育 活動/訓練順利進行     

138 獨木舟同樂日 Apr 2024 F.3 – 4 9 $2,000.00 $222.22 E1 女童軍 活動/訓練順利進行     

139 Robot Challenge 2023 – 2024 F.3 6 $1,380.00 $230.00 E1 
跨學科

（STEAM） 
活動/訓練順利進行     

140 Robot Challenge 2023 – 2024 F.1 – 2 8 $2,602.00 $325.25 E1 
跨學科

（STEAM） 
活動/訓練順利進行     

141 中四學習營 膳食費 15 – 16/12/2024 F.4 85 $10,494.00 $123.46 E1 學務 活動/訓練順利進行     

142 
中國及東方舞隊 
三項比賽報名費  

12/11/2023, 26/12/2023, 25/5/2024 F.1 – 4 18 $6,780.00 $376.67 E1 體育 活動/訓練順利進行     

143 
躲避盤教練費  
才藝發展課及校隊訓練 

Apr 2024 F.1 – F.6 24 $6,300.00 $262.50 E5 體育 活動/訓練順利進行     

144 ATEC 4,6,11,13,14,20/3/2024 F.1 – 2 244 $9,000.00 $36.89 E2 藝術 活動/訓練順利進行     

145 瑜珈課導師費 Sept 23 to Jan 24 F.6 81 $8,800.00 $108.64 E5 體育 活動/訓練順利進行     
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146 瑜珈課導師費 Setp – Oct – 2023 F.6 81 $4,400.00 $54.32 E5 體育 活動/訓練順利進行     

147 金祭之國－邏輯推理活動 Apr 2024 F.1 20 $5,000.00 $250.00 E5 數學 活動/訓練順利進行     

148 
獎勵計劃： 
迪士尼探索之旅 

July 2024 F.1 – 5 20 $8,900.00 $445.00 E1 
德育公民及
國民教育 

活動/訓練順利進行     

149 
變臉及古彩戲法 –  
演出暨示範講座 

Apr 2024 
F.1,  

F.4 – 5 
312 $2,500.00 $8.01 E1 藝術 活動/訓練順利進行     

150 
羽毛球才藝發展課及校隊 
車費及租用場地 

21/3, 10/4/2024 F.1 – 5 24 $530.80 $22.12 
E1, 
E2 

體育 活動/訓練順利進行     

151 參觀「香港鐵路博物館」 21/3/2024 F.4 – 5 135 $3,600.00 $26.67 E2 
德育公民及
國民教育 

活動/訓練順利進行     

152 ATEC Feb, Apr 2024 F.1 – 2 244 $13,000.00 $53.28 E2 藝術 活動/訓練順利進行     

153 參觀羅湖懲教所 7/3/2024 F.3 20 $1,600.00 $80.00 E2 訓導 活動/訓練順利進行     

154 參觀羅湖懲教所 14/3/2024 F.3 20 $1,600.00 $80.00 E2 訓導 活動/訓練順利進行     

155 女童軍及紅十字會訓練營 22 – 24/3/2024 F.1 – 5 37 $2,000.00 $54.05 E2 女童軍 活動/訓練順利進行     

156 參觀「地理空間實驗室」 26/4/2024 F.4 19 $550.00 $28.95 E2 地理 活動/訓練順利進行     

157 參觀璧屋監獄 19/3/2024 F.3 20 $1,300.00 $65.00 E2 訓導 活動/訓練順利進行     

158 參觀璧屋監獄 5/3/2024 F.3 21 $1,300.00 $61.90 E2 訓導 活動/訓練順利進行     

159 
參觀「可觀自然教育 
中心暨天文館」 

24/4/2024 F.5 21 $2,300.00 $109.52 E2 地理 活動/訓練順利進行     

160 
菁英盃現場作文總決賽 
學生報名費 

12/5/2024 F.2 – 5 14 $9,380.00 $670.00 E1 中文 活動/訓練順利進行     

161 中一游泳課及水試 4,6,11,13/3/2024 F.1 126 $5,600.00 $44.44 E2 體育 活動/訓練順利進行     

162 舞蹈比賽：青年廣場 11/5/2024 F.1 – 4 16 $1,450.00 $90.63 E2 體育 活動/訓練順利進行     

163 
足球比賽： 
大埔寶湖道小型足球場 

18/5/2024 F.1 – 4 15 $1,350.00 $90.00 E2 體育 活動/訓練順利進行     

164 
足球比賽： 
沙咀道遊樂場 

11/5/2024 F.1 – 4 14 $650.00 $46.43 E2 體育 活動/訓練順利進行     

165 
足球比賽： 
大埔寶湖道小型足球場 

4/5/2024 F.1 – 4 15 $750.00 $50.00 E2 體育 活動/訓練順利進行     

166 
足球比賽： 
大埔寶湖道小型足球場 

20/4/2024 F.1 – 4 15 $750.00 $50.00 E2 體育 活動/訓練順利進行     

167 舞蹈表演：荃灣大會堂 3/3/2024 F.1 – 3 18 $1,300.00 $72.22 E2 體育 活動/訓練順利進行     

168 舞蹈比賽：青年廣場 5/4/2024 F.1 – 4 17 $800.00 $47.06 E2 體育 活動/訓練順利進行     
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169 舞蹈表演：沙田大會堂 28/4/2024 F.1 – 4 27 $1,500.00 $55.56 E2 體育 活動/訓練順利進行     

170 泳隊：大環山泳池 24,25,29/4/2024, 5,9/5/2024 F.1 – 5 34 $4,900.00 $144.12 E2 體育 活動/訓練順利進行     

171 中一游泳課 24/4/2024 F.1 63 $1,950.00 $30.95 E2 體育 活動/訓練順利進行     

172 
泳隊： 
九龍公園、官塘泳池 

14,18,30/3/2024 F.1 – 5 50 $2,400.00 $48.00 E2 體育 活動/訓練順利進行     

173 
泳隊： 
九龍公園、官塘泳池 

6,7,11,13/3/2024 F.1 – 5 50 $2,000.00 $40.00 E2 體育 活動/訓練順利進行     

174 羽毛球才藝發展課：車費 5,12,19/3/2024, 9,16,23,30/4, 7/5/2024 F.1 – 3 24 $4,400.00 $183.33 E2 體育 活動/訓練順利進行     

175 思囚之路 – 探訪馬坑監獄 25/4/2024 F.3 20 $1,550.00 $77.50 E2 訓導 活動/訓練順利進行     

176 參觀「水知園」 13/5/2024 F.1 63 $3,800.00 $60.32 E2 科學 活動/訓練順利進行     

177 參觀「嶺南之風」 21/3/2024 F.1 126 $3,450.00 $27.38 E2 中文 活動/訓練順利進行     

178 參觀「太空館」 21/3/2024 F.2 117 $2,200.00 $18.80 E2 科學 活動/訓練順利進行     

179 參觀「科學館」 3/5/2024 F.3 102 $2,100.00 $20.59 E2 科學 活動/訓練順利進行     

180 
躲避盤教練費 
才藝發展課及校隊訓練 

May – June 2024 F.1 – F.6 24 $9,900.00 $412.50 E5 體育 活動/訓練順利進行     

181 ATEC 2,6,8,9,20,22,23,27,29,30/5/2024 F.1 – 2 244 $13,000.00 $53.28 E2 藝術 活動/訓練順利進行     

182 
參觀 
「中國銀行公司總部」 

21/3/2024 F.5 34 $850.00 $25.00 E2 
德育公民及
國民教育 

活動/訓練順利進行     

183 
S.1 English Writing 
Programme 

4,11,18,25/5, 1/6/2024 F.1 20 $7,600.00 $380.00 E1 英文 活動/訓練順利進行     

184 參觀「科技大學」 26/4/2024 F.4 19 $1,400.00 $73.68 E2 化學 活動/訓練順利進行     

185 
參觀「荷蘭合作銀行
Rabobank」 

3/5/2024 F.4 25 $950.00 $38.00 E2 
德育公民及
國民教育 

活動/訓練順利進行     

186 參觀「恆生銀行」 26/4/2024 F.5 36 $1,800.00 $50.00 E2 
德育公民及
國民教育 

活動/訓練順利進行     

187 義工活動 21/3/2024 F.3 58 $2,150.00 $37.07 E2 
德育公民及
國民教育 

活動/訓練順利進行     

188 
女童軍興趣課程 ：  
玻璃曲奇、天然潤唇膏 
及護膚霜 

24/5/2024 F.1 – 3 34 $2,380.00 $70.00 E1 女童軍 活動/訓練順利進行     

189 
「以沙築夢，『你』想實
現」堆沙同樂日  

6/3/2024 F.1 – 3 10 $500.00 $50.00 E1 女童軍 活動/訓練順利進行     

190 紅十字會：會員註册費 2023 – 2024 F.1 13 $1,950.00 $150.00 E1 紅十字會 活動/訓練順利進行     
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191 制服運費 2023 – 2024 F.1 13 $75.00 $5.77 E1 紅十字會 活動/訓練順利進行     

192 氣候變化 x 解迷遊戲 1/6/2024 F.2 – 5 25 $3,000.00 $120.00 E1 紅十字會 活動/訓練順利進行     

193 社區備災工作坊 18/5/2024 
F.1 – 3, 

F.5 
15 $2,000.00 $133.33 E1 紅十字會 活動/訓練順利進行     

194 舞蹈比賽：青年廣場 23/5/2024 F.1 – 4 9 $1,550.00 $172.22 E2 體育 活動/訓練順利進行     

195 女童軍興趣課程 24/5/2024 F.1 – 3 34 $1,300.00 $38.24 E1 女童軍 活動/訓練順利進行     

196 參觀嘉道理農場(車費) 21/3/2024 F.5 21 $750.00 $35.71 E2 生物 活動/訓練順利進行     

197 泳隊：大環山泳池 20,22,27,30/5/2024 F.1 – 5 34 $2,200.00 $64.71 E2 體育 活動/訓練順利進行     

198 
中一級游泳課： 
大環山泳池 

22/5/2024 F.1 55 $700.00 $12.73 E2 體育 活動/訓練順利進行     

199 
籃球比賽： 
葵涌公園籃球場 

26/5/2024 F.1 – F.6 24 $800.00 $33.33 E2 體育 活動/訓練順利進行     

200 舞蹈比賽：青年廣場 27/5/2024 F.1 – 5 16 $750.00 $46.88 E2 體育 活動/訓練順利進行     

201 羽毛球訓練：車費 21,28/5, 4,11/6/2024 F.1 – 3 25 $2,200.00 $88.00 E2 體育 活動/訓練順利進行     

202 東莞企業和文化考察團 10/7/2024 F.4 – 5 30 $6,300.00 $210.00 E2 
生涯規劃 
輔導組 

活動/訓練順利進行     

203 
參觀嘉道理農場 
導賞團 

21/3/2024 F.5 21 $1,320.00 $62.86 E1 生物 活動/訓練順利進行     

204 
文史周： 
「歷史放大鏡」入校講座 

8/7/2024 F.2 – F.3 220 $3,000.00 $13.64 E1 中史 活動/訓練順利進行     

205 性教育工作坊 21/3/2024 F.4 82 $4,000.00 $48.78 E1 輔導組 活動/訓練順利進行     

206 性教育工作坊 26/4/2024 F.2 118 $4,000.00 $33.90 E1 輔導組 活動/訓練順利進行     

207 誇代溝通體驗坊 20/10/2023 F.4 35 $4,900.00 $140.00 E1 輔導組 活動/訓練順利進行     

208 
黑暗中對話 
英文躍進計劃 LEAP – 
入場費 

4/5/2024 F.2 – F.3 13 $3,200.00 $246.15 E1 英文 活動/訓練順利進行     

209 朋輩調解員訓練費用 2023 – 2024 F.3 12 $5,000.00 $416.67 E1 輔導組 活動/訓練順利進行     

210 朋輩調解員聯校訓練營 13 – 14/4/2024 F.3 14 $3,750.00 $267.86 E1 輔導組 活動/訓練順利進行     

211 
參觀嶺大賽馬 
會樂齡科技體驗館 

17/5/2024 F.4 22 $1,900.00 $86.36 E2 輔導組 活動/訓練順利進行     

212 
黑暗中對話 
英文躍進計劃 LEAP – 車費 

4/5/2024 F.2 – F.3 13 $850.00 $65.38 E2 英文 活動/訓練順利進行     
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213 校園定向挑戰 8/12/2023 F.5 46 $4,900.00 $106.52 E1 輔導組 活動/訓練順利進行     

214 心理急救講座 14/12/2023 F.3 102 $320.00 $3.14 E1 輔導組 活動/訓練順利進行     

215 
羽毛球才藝發展課及 
校隊：租用場地 

11,18,25/2, 4,11,18,25/3, 8,15/3/2024 F.1 – F.5 48 $2,808.00 $58.50 E1 體育 活動/訓練順利進行     

216 
羽毛球才藝發展課及 
校隊：租用場地 

11 – 12/7/2024 F.1 – 5 24 $1,224.00 $51.00 E1 體育 活動/訓練順利進行     

217 學界註册證 2023 – 2024 F.1 – 2 10 $400.00 $40.00 E1 體育 活動/訓練順利進行     

218 學界證 2023 – 2024 F.2 1 $16.00 $16.00 E1 體育 活動/訓練順利進行     

219 
全港中小學校際躲避盤 
錦標賽 

9/7/2024 F.1 – 5 19 $1,000.00 $52.63 E1 體育 活動/訓練順利進行     

220 科學才藝發展 Jan – Jun 2024 F.1 – F.3 20 $4,600.00 $230.00 E1 科學 活動/訓練順利進行     

221 
珠寶業未來技能體驗 
工作坊 

25/4/2024 F.4 – F.5 24 $700.00 $29.17 E2 
生涯規劃 
輔導組 

活動/訓練順利進行     

222 校際三人籃球馬拉松 4/7/2024 F.5 – F.6 9 $500.00 $55.56 E2 體育 活動/訓練順利進行     

223 參觀港鐵學院 26/4/2024 F.1 19 $950.00 $50.00 E2 
生涯規劃 
輔導組 

活動/訓練順利進行     

224 多元出路資訊 Show 10/5/2024 F.5 66 $1,450.00 $21.97 E2 
生涯規劃 
輔導組 

活動/訓練順利進行     

225 參觀米埔 5/7/2024 F.1 32 $2,100.00 $65.63 E2 科學 活動/訓練順利進行     

226 升旗隊夏令日營 11/7/2024 F.1 – F.3 14 $9,500.00 $678.57 E1 升旗隊 活動/訓練順利進行     

227 
躲避盤教練費  
才藝發展課及校隊訓練 

June – July 2024 F.1 – F.6 24 $8,550.00 $356.25 E5 體育 活動/訓練順利進行     

228 女子籃球助教費 Jul – 24 F.1 – 4 11 $1,320.00 $120.00 E5 體育 活動/訓練順利進行     

229 
泳隊租用游泳池費用及 
車費 

2023 – 2024 F.1 – F.6 33 $12,379.50 $375.14 E1 E2 體育 活動/訓練順利進行     

230 學界註册證 2023 – 2024 F.1 – F.6 68 $1,208.00 $17.76 E1 體育 活動/訓練順利進行     

231 足球校隊訓練：租用草場 15/3/2024 F.1 – F.4 29 $42.00 $1.45 E1 體育 活動/訓練順利進行     

232 足球比賽報名費 14, 21/7/2024 F.1 – F.4 14 $200.00 $14.29 E1 體育 活動/訓練順利進行     

233 
羽毛球才藝發展課及 
校隊：租用場地 

2024 – 2025 F.1 – F.5 48 $4,056.00 $84.50 E1 體育 活動/訓練順利進行     

234 2024<香港 200>領袖計劃 Jul – Aug 2024 F.4 – F.5 2 $2,400.00 $1,200.00 E1 領袖訓練 活動/訓練順利進行     

235 
Headstart Group Limited 
Summer Intercultural Day 

10/7/2024 F.1 – F.3 260 $27,180.00 $104.54 E1 英文 活動/訓練順利進行     
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236 太平山山頂遊 12/7/2024 F.2 100 $3,900.00 $39.00 E2 領袖訓練 活動/訓練順利進行     

237 學界比賽 三人籃球 8/7/2024 F.2 – F.5 6 $950.00 $158.33 E2 體育 活動/訓練順利進行     

238 升旗隊夏令日營 11/7/2024 F.1 – F.2 14 $1,000.00 $71.43 E2 升旗隊 活動/訓練順利進行     

239 參觀恆生大學 9/7/2024 F.4 30 $1,400.00 $46.67 E2 
生涯規劃 
輔導組 

活動/訓練順利進行     

240 參觀香港教育大學 10/7/2024 F.4 30 $1,600.00 $53.33 E2 
生涯規劃 
輔導組 

活動/訓練順利進行     

241 世界教育機器人大賽 10/7/2024 F.3 – F.5 9 $1,400.00 $155.56 E2 
跨學科

（STEAM） 
活動/訓練順利進行     

242 悅選閱讀 10/7/2024 F.3 29 $850.00 $29.31 E2 中文 活動/訓練順利進行     

243 學界比賽 三人籃球 11/7/2024 F.2 – F.5 6 $500.00 $83.33 E2 體育 活動/訓練順利進行     

244 英語音樂劇 11/7/2024 F.3 – F.5 20 $600.00 $30.00 E2 英文 活動/訓練順利進行     

245 參觀香港濕地公園 12/7/2024 F.1 120 $3,600.00 $30.00 E2 科學 活動/訓練順利進行     

246 音樂劇綵排 12/7/2024 F.3 – F.5 20 $600.00 $30.00 E2 英文 活動/訓練順利進行     

247 音樂劇綵排 13/7/2024 F.3 – F.5 20 $600.00 $30.00 E2 英文 活動/訓練順利進行     

248 音樂劇綵排 14/7/2024 F.3 – F.5 20 $600.00 $30.00 E2 英文 活動/訓練順利進行     

249 欣賞音樂劇 14/7/2024 F.2 – F.4 90 $3,200.00 $35.56 E2 英文 活動/訓練順利進行     

250 元朗回歸盃足球比賽 14/7/2024 F.1 – F.4 14 $700.00 $50.00 E2 體育 活動/訓練順利進行     

251 
學界比賽 三人籃球 
報名費 

2023 – 2024 F.4 – 5 3 $1,050.00 $350.00 E1 體育 活動/訓練順利進行     

252 

Historical & Literary 
Musicals' English Musical 
Theatre in Practice Project 
(costume) 

2023 – 2024 F.3 – 5 20 $5,700.00 $285.00 E1 英文 活動/訓練順利進行     

253 校隊訓練營 10,12/7/2024 F.1 – F.5 150 $5,000.00 $33.33 E2 體育 活動/訓練順利進行     

254 校隊訓練營 11 – 12/7/2024 F.1 – F.5 150 $4,700.00 $31.33 E2 體育 活動/訓練順利進行     

255 體適能教練費 Jul – 24 F.1 – F.5 150 $1,200.00 $8.00 E5 體育 活動/訓練順利進行     

256 STEAM 比賽報名費及材料 2023 – 2024 F.2 2 $4,570.00 $2,285.00 E1 
跨學科

（STEAM） 
活動/訓練順利進行     

257 升旗隊帶隊老師制服 2023 – 2024 F.1 – F.3 14 $745.00 $53.21 E1 升旗隊 活動/訓練順利進行     
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258 參觀濕地公園 12/7/2024 F.1 74 $979.50 $13.24 E1 科學 活動/訓練順利進行     

259 
學體會暑期初級裁判暨 
球例講習班 

July – August 2023 F.5 2 $240.00 $120.00 E1 體育 活動/訓練順利進行     

260 學界註册證 2023 – 2024 F.5 1 $16.00 $16.00 E1 體育 活動/訓練順利進行     

261 恒生學界盃報名費 2023 – 2024 F.5 1 $240.00 $240.00 E1 體育 活動/訓練順利進行     

262 躲避盤比賽報名費 2023 – 2024 F.1 – F.6 24 $500.00 $20.83 E1 體育 活動/訓練順利進行     

263 躲避盤比賽報名費 9/7/2024 F.1 – F.6 19 $1,000.00 $52.63 E1 體育 活動/訓練順利進行     

264 香港學生挑戰賽 6/7/2024 F.3 20 $700.00 $35.00 E2 
生涯規劃 
輔導組 

活動/訓練順利進行     

265 參觀花旗銀行 8/7/2024 F.3 45 $700.00 $15.56 E2 
德育公民及
國民教育 

活動/訓練順利進行     

266 RaboBank 講座 8/7/2024 F.3 45 $1,700.00 $37.78 E2 
德育公民及
國民教育 

活動/訓練順利進行     

267 保齡球活動 8 – 9/7/2024 F.2 – F.3 200 $2,800.00 $14.00 E2 體育 活動/訓練順利進行     

268 中國舞表演門票 20/4/2024 F.1 – F.3 8 $880.00 $110.00 E1 體育 活動/訓練順利進行     

269 租坪洲體育館 排球 11/7/2024 F.1 – F.5 50 $480.00 $9.60 E1 體育 活動/訓練順利進行     

270 聯中辯論比賽 2023 – 2024 F.1 – F.6 36 $750.00 $20.83 E1 演辯 活動/訓練順利進行     

271 舞蹈比賽：青衣城 26/5/2024 F.3 5 $253.10 $50.62 E2 體育 活動/訓練順利進行     

272 新界馬拉松報名費 7/4/2024 F.1 – F.5 9 $1,350.00 $150.00 E1 體育 活動/訓練順利進行     

273 中國三項鐵人賽 26/5/2024 F.4 1 $350.00 $350.00 E1 體育 活動/訓練順利進行     

274 紫荊盃報名費 4/8/2024 F.1 – F.4 16 $1,200.00 $75.00 E1 體育 活動/訓練順利進行     

275 長安三萬里電影欣賞 9/11/2023 F.1 – F.5 6 $420.00 $70.00 E1 
德育公民及
國民教育 

活動/訓練順利進行     

276 
香港課外活動主任協會 
續會年費 

2023 – 2024 F.1 – F.6 600 $350.00 $0.58 E1 
德育公民及
國民教育 

活動/訓練順利進行     

277 升旗隊導師認證課程 2023 – 2024 F.1 – F.2 30 $4,000.00 $133.33 E1 
德育公民及
國民教育 

活動/訓練順利進行     

278 校隊訓練營膳食費 11 – 12/7/2024 F.1 – F.5 150 $3,402.00 $22.68 E1 體育 活動/訓練順利進行     

279 參觀天際 100 14/12/2023 F.1 – F.5 57 $5,130.00 $90.00 E1 
德育公民及
國民教育 

活動/訓練順利進行     

280 
中二級全方位活動日 
大棠渡假村 

15/12/2023 F.2 118 $9,972.00 $84.51 E1 領袖訓練 活動/訓練順利進行     
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281 香港起舞舞蹈賽 2023 – 2024 F.1 – F.5 25 $300.00 $12.00 E1 體育 活動/訓練順利進行     

282 第六屆鳳凰盃比賽報名費 2023 – 2024 F.1 – F.5 25 $1,800.00 $72.00 E1 體育 活動/訓練順利進行     

283 全港公開舞蹈賽 2023 – 2024 F.1 – F.5 25 $4,040.00 $161.60 E1 體育 活動/訓練順利進行     

284 第 60 屆學校舞蹈節比賽 2023 – 2024 F.1 – F.5 25 $2,590.00 $103.60 E1 體育 活動/訓練順利進行     

285 香港學界舞蹈協會續會 2023 – 2024 F.1 – F.5 25 $500.00 $20.00 E1 體育 活動/訓練順利進行     

286 中三級全方位活動日 15/12/2023 F.3 73 $11,592.00 $158.79 E1 領袖訓練 活動/訓練順利進行     

287 性教育工作坊 10/7/2024 F.3 73 $1,700.00 $23.29 E1 輔導組 活動/訓練順利進行     

288 租用泳池費用 July – Aug 2024 F.1 – F.5 34 $2,656.00 $78.12 E1 體育 活動/訓練順利進行     

第 1.1 項總計 13,204 $970,005.54  

 

編號 活動名稱、簡介及目標 舉行日期 
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1.2 境外活動︰舉辦或參加境外活動/境外比賽，擴闊學生視野 

1 中一軍訓營 13 – 16/12/2023 F.1 116 $81,200.00 $700.00  E1 領袖訓練 活動/訓練順利進行         

2 粵港青少年交流團 14 – 16/9/2023 F.5 10 $5,800.00 $580.00  E1 領袖訓練 活動/訓練順利進行     

3 田徑隊佛山集訓營 5 – 8/2/2024 F.1 – 6 18 $35,802.30 $1,989.02  E1 體育 活動/訓練順利進行     

4 
湖北省武漢、宜昌文化 
與三峽水利建設之旅 

25 – 29/4/2024 F.4 – 5 27 $4,005.00 $148.33  E4 領袖訓練 活動/訓練順利進行     

5 
「同行萬里」 
中學生內地交流計劃 

16 – 20/7/2024 F.3 – 4 40 $4,797.60 $119.94  E4 領袖訓練 活動/訓練順利進行     

第 1.2 項總計 211 $131,604.90  

第 1 項 13,415 $1,101,610.44  
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第 2 項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源 

編號 項目 用途 實際開支（$） 

1 中國及東方舞隊用品 中國及東方舞隊比賽 $1,494.30 

2 3D printing material 校本 STEAM 課程物資 $1,220.00 

3 PLA (3D printing material) 校本 STEAM 課程物資 $185.00 

4 智能家居學習物資 中三學習智能家居 $13,029.74 

5 電池電量檢測器、USB to A converter, STEM 組件、彩色膠球等 校本 STEAM 課程物資 $1,124.10 

6 Paper Roller Coaster Electronic template and licence 校本 STEAM 課程物資 $259.95 

7 足球訓練背心(藍色及綠色) 足球校隊訓練用 $2,760.00 

8 Microbit 開發板入門學習套件 校本 STEM 課程物資 $1,099.34 

9 收納箱 中三 STEAM 智能家居用 $437.68 

10 羽毛球 羽毛球 $3,000.00 

11 Matterport Starter License 校本 STEAM 課程物資 $1,500.00 

12 PLA 粍材 校本 STEAM 課程物資 $600.00 

13 Macbook Pro MDM 校本 STEAM 課程物資 $2,250.00 

14 瓦通板 校本 STEAM 課程物資 $272.00 

15 AI 機械人、TPU 耗材、PETG 耗材 校本 STEAM 課程物資 $1,799.51 

16 優秀運動員獎座 優秀運動員獎項 $150.00 

17 籃球、波車、羽毛球 校隊器材 $3,252.00 

18 清洗枱布 紅十字會宣誓 $60.00 

19 宣誓章及實踐章 紅十字會宣誓 $672.50 

20 W – PLA 1.75 Mix Color 校本 STEM 課程物資 $370.00 

21 Cross Curricular i – Learner online reading programme $33,800.00 

22 W – PLA 1.75 Mix Color 校本 STEM 課程物資 $200.00 

23 悦選悅樂(書籍) 中一閱讀活動 $12,444.00 

24 文具 English Café $150.00 

25 活動服裝 2 套 紅十字會宣誓 $194.62 

26 中國及東方舞隊用品 中國及東方舞隊比賽 $380.51 

27 羽毛球 羽毛球校隊 $3,000.00 

28 獎座 才藝大賽及時裝設計比賽 $1,100.00 

29 乒乓波、弓箭、波 KTS SET GO 活動物資 $204.00 

30 自製手機包材料 女童軍訓練 $533.18 

31 自製奶油胶文具盒材料 女童軍訓練 $652.34 

32 比賽地圖 校本 STEAM 課程物資 $383.00 

33 馬蹄蟹用品 校本 STEAM 課程物資 $1,013.90 
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編號 項目 用途 實際開支（$） 

34 杜邦綫及舵機 校本 STEAM 課程物資 $1,284.89 

35 舞衣及舞蹈用品 中國及東方舞隊比賽 $12,567.64 

36 天秤、鹽度測量計、氣泵、加熱棒等 校本 STEAM 課程物資 $503.44 

37 改舞衣費及色布 中國及東方舞隊比賽 $1,550.00 

38 拉鏈袋及化妝品 中國及東方舞隊比賽 $1,871.70 

39 舞蹈用品 中國及東方舞隊比賽 $306.26 

40 樂器配件 樂團排練 $920.00 

41 DFRobot 編程小車、鋰電池及 HuskyLens 保護套 校本 STEAM 課程物資 $4,528.78 

42 microbit 主板開發板入門學習套件 Python 兒童編程 校本 STEAM 課程物資 $2,385.77 

43 急救用品 陸運會急救物資 $820.00 

44 DFRobot 麦昆小車裝載机配件及 lite 外殼 校本 STEAM 課程物資 $2,184.35 

45 Gravity: Husky Lens AI 視覺傳感器 校本 STEAM 課程物資 $4,987.14 

46 智能家居配仲 校本 STEAM 課程物資 $1,570.22 

47 髮辮 中國及東方舞隊比賽 $117.05 

48 頭套 中國及東方舞隊比賽 $16.10 

49 化妝及打扮用品 中國及東方舞隊比賽 $659.52 

50 運動用品 田徑隊訓練用 $792.05 

51 運動用品 田徑隊訓練用 $2,960.21 

52 鼓棒及扣針 中國及東方舞隊比賽 $143.07 

53 Yoga 墊 全人發展課 $1,241.00 

54 PLA 校本 STEAM 課程物資 $200.00 

55 躲避盤及籃球等器材 運動校隊訓練用 $1,606.00 

56 羽毛球 運動校隊訓練用 $3,000.00 

57 實驗用品 STEAM 才藝課 $1,654.90 

58 畢業禮綬帶 畢業禮 $5,345.17 

59 粘土及室內建築橫型手工材料 校本 STEAM 課程物資 $1,042.15 

60 秀麗筆及字帖連運費 文普史周 $416.86 

61 宣紙、毛筆、墨汁 普通話學會 $162.56 

62 自製嘉賓禮物材料 畢業禮 $617.74 

63 獎座 傑出學生紀念品 $600.00 

64 童軍制服 童軍區章 $105.00 

65 行山用品：地圖、指南針 童軍訓練 $480.00 

66 紀念品 紅十字會 $94.66 

67 硬卡紙 校本 STEAM 課程物資 $223.80 
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編號 項目 用途 實際開支（$） 

68 禮物袋 畢業禮 $68.00 

69 攤位物資 數理週 $314.90 

70 升旗隊導師制服 升旗隊訓練 $427.00 

71 攤位物資 數理週 $2,116.00 

72 獎品 校隊集訓營 $72.00 

73 道具 中國及東方舞隊比賽 $896.00 

74 舞衣 中國及東方舞隊比賽 $114.45 

75 校門海報 展現學生成就 $275.00 

76 獎盃 舞蹈比賽 $750.00 

77 獎盃 舞蹈比賽 $900.00 

78 獎盃 舞蹈比賽 $900.00 

79 獎盃 舞蹈比賽 $750.00 

80 獎盃 舞蹈比賽 $2,700.00 

81 腳架 拍攝比賽 $85.00 

第 2 項總開支 $156,918.05 

第 1 及第 2 項總開支 $1,258,528.49 

第 3 項：受惠學生人數 

全校學生人數︰ 614  
受惠學生人數︰ 614  

佔全校學生人數百分比（%）： 100% 
 

全方位學習聯絡人姓名： 關凱琳老師 
職位： 全方位學習津貼統籌老師 

 

代號；每項開支可填寫多於一個代號： 

E1 活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等） 
E2 交通費 
E3 境外交流/比賽團費（學生） 
E4 境外交流/比賽團費（隨團教師） 
E5 專家/導師/教練費用 
E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用 

E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品 

E8 學習資源（例如學習軟件、教材套） 
E9 其他（請說明） 
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5.9 學生活動支援津貼  

  
 學生活動支援津貼  

 

收入  支出  

第一期 $61,750.00  中一軍訓 $30,800 

第二期 $61,750.00  長安三萬里電影欣賞 $4,480 

  

田徑隊釘鞋 $436 

田徑隊隊衣 $1,550 

男子籃球校隊練習背心 $380 

中國及東方舞隊比賽舞衣 $1,456 

躲避盤校隊比賽球衣 $630 

女子籃球隊比賽球衣 $265 

排球校隊隊衣 $3,700 

男子籃球隊隊衣 $2,385 

足球隊隊衣 $1,140 

天文及環境教育考察營 $1,840 

排球校隊比賽球衣 $1,594 

皮革班 $9,000 

湖北交流團 $2,670 

上海交流團  $19,190.40 

總收入 $123,500.00  總支出（截至 2024/6/25） $81,516.40 

 
 
 
 
 
  



23/24 年度 學校報告 / 第 61 頁、共 62 頁 

5.10 支援推行高中公民與社會發展科的一筆過津貼  

  
 九龍塘學校（中學部） 

「支援推行公民與社會發展科一筆過津貼」使用報告 

 

策略 / 工作 所需資源 預算金額 實際使用金額 

1. 採購推行「公民與社會發展科」的 

學與教資源，加強學與教成效。 

1.1. 購買有關「公民與社會發展科」學習主題的書籍。 $10,000 $5240 

1.2. 購買有關中華人民共和國成立歷史（1921 後至現代）的 

多媒體資源（如革命電視劇及電影 DVD 等）。 

$4,000 $776.25 

1.3. 購買及製作有關「公民與社會發展科」學習主題的 

多元化學習資源。 

$40,000 $62510.35 

2. 資助學生前往內地， 

參加與「公民與社會發展科」課程相關

的交流和考察活動。 

2.1 資助學生參加由教育局或其他機構舉辦的 

「公民與社會發展科」課程相關的交流和考察活動。 

$60,000 $4350 

 
2023 – 24 學年 

 撥款額 支出 盈餘 

實際撥款額（2021 – 2024） $300,000   

實際總支出（2021 – 2022）  $4,692.55  

實際盈餘（截至 2021 – 22 學年完結後）   $295,307.45 

實際總支出（2022 – 2023）  $70,013  

實際盈餘（截至 2022 – 23 學年完結後）   $225,294.45 

實際總支出（2023 – 2024）  $7,2876.6  

實際盈餘（截至 2023 – 24 學年完結後）   $152,417.85 
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5.11 姊妹學校交流報告書  

 

策略 / 工作 所需資源 預算金額 實際使用金額 

1. 本校教師先導參訪河源巿第一實驗學校 

（15 人） 

簡單計劃書、滙報會 $15,000.00 $20070.00 

2. 本校中三同學參訪河源巿第一實驗學校作 

交流（初步為「個人專題研習」） 

滙報會、成品展示、問卷調查 $100,000.00 $38800.00 

3. 購買有助與姊妹學校聯絡及交流的硬件配

（如手機、電腦、電話卡、數據卡、對講機等） 

會計紀錄 $30,000.00 $2207.40 

   $61,077.40 

 
2023 – 24 學年 

 撥款額 支出 盈餘 

實際撥款額（2022 – 2023） $159,954.00   

實際總支出（2022 – 2023）  $0 
由於當時仍處聯絡階段 

故暫時未能安排活動 

 

實際盈餘（截至 2022 – 23 學年完結後）   $159,954.00 

實際撥款額（2023 – 2024） $162,994.00   

累計撥款額（2022 – 2024） $159,954.00 + $162,994.00 = 
$322,948.00 

  

實際總支出（2023 – 2024）  $61,077.40  

預算盈餘（截至 2023 – 24 學年完結後）   $261,870.60 

 

 

 
完 


